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دار از اواخر هفته گذشته وارد کانال ۲۸ هزار تومانی شده است. در چنین شرایطی 
به نظر می رسد بازارساز حداکثر تاش خود را برای بازگرداندن قیمات دار به کانال قبلی 
)۲7 هزار تومان( به کار گرفته است. به نظر می رسد هراس بازارساز از تقویت سیگنال های 
صعودی با ثبات دار در سطح جدید است. برخی عنوان می کنند ثبات قیمت دار در 
کانال ۲۸ هزار تومان راه را برای فتح دوباره سطح ۳۰ هزار تومانی پس از یک سال هموار 
می کند. به همین دلیل است که این نگرانی میان فعاان اقتصادی و همچنین بازارساز از 

تقویت چشم انداز تورمی با رشد دار ایجاد شده است.

 قیمت دار به عنوان اهرم تورم
قیمت دار نقش دماسنج انتظارات تورمی را در اقتصاد کشور داشته و این موضوع با 
شدت بیشتری در سال های گذشته خود را نشان داده است. برخی علت اصلی مشکات را 
عدم مدیریت درست در دولت های گذشته مطرح می کردند و برخی اما مدیریت صحیح را 
در شرایط سخت تحریمی ممکن نمی دانند. به نظر می رسد مدیریت ناکارآمد اقتصاد کشور 
نه در ۸ سال گذشته که در چند دهه اخیر مقصر وضعیت کنونی است که شدت ضربه 
تحریم را بیشتر کرده است و البته باید گفت در شرایط تحریمی تصور پیمودن رویه اصاح 
اقتصادی سرابی بیش نیست. با فرض آن که تمامی تاش های دولت، به جز رفع تحریم ها، 
برای اصاح ساختار اقتصادی کشور موفق باشد نهایتا می توان انتظار داشت که دولت از 

پس هزینه های جاری خود برآید و تمامی برنامه های توسعه ای به حاشیه خواهد رفت.

 چرا دار به این قیمت رسید؟
در ایــن شــرایط دار به عنوان نماگر از اتفاقات و انتظارات آتی اســت و به صورت 
مشخص هر زمان اخباری از مذاکرات منتشر شده دار مسیر نزولی را در پیش گرفته 
اســت. وقفه طوانی در مذاکرات وین و همچنین نشانه هایی از بی میلی نسبت به آغاز 
ســریع مذاکرات و حصول نتیجه باعث شده که انتظارات از رشد ادامه دار دار و تقویت 
تورم )به واســطه حافظه تاریخی( بار دیگر صعودی شــود. نکته نگران کننده این که به 
واسطه وضعیت وخیم اقتصاد کشور هر چه زمان آغاز اصاح طوانی تر می شود نرخ های 
بااتــری را باید برای کف دار در نظر گرفت. ادامه این روند و رشــد قیمت دار باعث 
 سرایت فضای ترس مشابه سال های اخیر و گریز سرمایه ها به بازارهای دارایی نظیر سهام 
خواهد شد. اخبار و همچنین آمار رسمی نیز از احتمال تشدید دوباره التهاب بازار مسکن 

خبر می دهد.
کنترل غول تورم جز با تصمیمات سخت در حوزه های مختلف جهت کسب اعتماد 
عمومی امکان پذیر نیست. در این شرایط عرضه های ارز در بازار و تاش برای کاهش نرخ 
دار به کانال پایین تر تنها یک مرهم موقت، با عمر بسیار کوتاه است که می تواند شدت 

ضربه های آتی را تشدید کند.

وقت خرید طا و سکه 
است یا فروش؟

خوش شانسی، در انتظار 
خریداران بیت کوین

تغییرات در استقال 
منطقی است یا نمایش؟

نخستین عکس از سیاره 
عطارد ثبت شد

ایران چگونه می تواند امنیت اقتصادی به دســت بیاورد؟ این سؤالی است 
که بارها و بارها درباره آن بحث شده است اما همچنان بر اقتصاد ایران حاکم 
نیست.  امنیت اقتصادی که همان تصویری از ثبات در ساختارهای اقتصادی 
است، به افراد، جامعه، سازمان ها و حتی دولت، اجازه می دهد تا افق روشنی 
داشــته باشــند و بدون هیچ حس خطری برای آینده برنامه ریزی کنند. اما 
مسأله اینجاست که ایجاد این امنیت اقتصادی با امنیت در سایر بخش ها از 
جمله سیاسی و تجاری و اجتماعی درهم تنیده است و به همین خاطر باید 
نگاهی چند وجهی به آن داشت. در وهله نخست، اگر کشور به دنبال احیای 
امنیت اقتصادی است، باید یک رابطه منطقی با دنیا برقرار کند. رابطه ای که 
برد-برد باشد و با حفظ اصول، بزرگترین مانع یعنی ناامنی تجاری و سیاسی 
را از سر راه برقراری امنیت اقتصادی بردارد. این مسأله روی تمام مؤلفه های 

اقتصادی تأثیرگذار است.
اما عاوه بر اینکه روابط بین المللی بر روال منطقی خود برقرار شود یا خیر؟ و 
تحریم باشد یا برداشته شود؟ یک موضوع دیگر نیز بر وضعیت امنیت اقتصادی 
مؤثر است؛ »ثبات اقتصاد کان« که مهمترین مؤلفه آن حفظ ارزش پول ملی 
است. تا زمانی که این مؤلفه برقرار نشود، سرمایه گذاری، کار، پس انداز تشکیل 
خانواده، فرزندآوری و دیگر امور جامعه به ســطح قابل قبولی نمی رسد. افراد 
برای این امور باید بدانند که اقتصاد ثبات دارد و هرج و مرج نیست. زمانی که 
مردم احساس ناامنی می کنند و هر روز زندگی غیرممکن تر می شود و حتی 
با حقوق خود توان پرداخت اجاره بها را نیز ندارند، همان مسأله مهاجرت رخ 
می دهد و جالب است که اغلب مهاجران به کشورهایی مانند ترکیه، ثروتمندان 
ایران نیستند.  بلکه کسانی هستند که از ناامنی اقتصاد فرار کرده اند. به طوری 
که ماحظه می کنیم، هرچه ارزش پول ملی کاهش یافته و دار گران شده 
است، میزان مهاجرت بیشــتر شده است. لذا در بی ثباتی اقتصادی تشکیل 
سرمایه صورت نمی گیرد و اما در عوض، مهاجرت سرمایه، سوداگری و سفته 
بازی جای آن را می گیرد که این مسأله شرایط اقتصادی را به صورت مداوم 
سخت تر می کند. از این رو، تحلیلگران برقراری تعامل سازنده با جهان و حفظ 
ثبات اقتصاد کان و ارزش پول ملی را یک امر ضروری برای رهایی از وضع 
کنونی می دانند. اما اگر کشور ما به هر دلیلی بخواهد با تحریم ها ادامه دهد، 
باید دولت مخارج اضافی را حذف کند و کنترل و نظارت را روی تمام بخش ها 
افزایش دهد. اقتصاد ایران مانند کشــتی ای گرفتار در طوفان است که ناخدا 
ندارد. ناخدایی که کنترل و مدیریت داشــته باشد؛ هزینه ها را کاهش دهد؛ 
بودجه ارزی برای منابع تنظیم کند و اجازه ندهد که ارز محدود کشور بدون 
نظارت و برنامه ریزی از کشور خارج شود؛ و از ارزش پول ملی حراست کند. 
اقتصاد ایران اکنون دارای مؤلفه های اقتصاد آزاد نیست و بخش خصولتی جای 
بخش خصوصی را گرفته اســت. لذا نباید آن را با شعار اقتصاد آزاد مدیریت 
کرد. اتفاقاً رانت و عدم شفافیت، این بخش خصولتی را هر روز قدرتمندتر و 
بخش خصوصی را نحیف و نابود می کند. به طوری که بخش خصوصی واقعی 
یا با حس ناامنی اقتصاد ایران را ترک می کند  یا به جای بخش تولید، وارد 
عرصه سفته بازی می شود. برای مثال در سال گذشته ۲۰ شرکت خصولتی 
صنعتی، معدنی بورسی سود خالص ۲۵۳ هزار میلیارد تومان را به دست آوردند، 
رقمی که تقریباً برابر با کسری بودجه کشور بوده است. جالب آن که مالیات 
مؤثر این شرکت ها نیز بیش از ۶ الی 7 درصد نبوده است. یا در موردی دیگر 
درآمد شرکت های فعال در  بورس اوراق بهادار تهران که عمده آنها خصولتی 
هســتند طی ۴ سال اخیر با معیار دار تقریباً ۲ برابر شده است که از جیب 
مردم ایران بوده است ؛ نه تخصص و نوآوری بخش خصوصی. در همین حال 

سهم مالیات مؤثر آنها نیز اندک و ناچیز است.
از سوی دیگر، بررسی ها نشان می دهد که صادرات ایران نیز حاصل رانت 
و امتیازات در اختیار شبه دولتی هاست. منابع طبیعی و ملی کشور را صادر 
می کنند و دار آن را که متعلق به همه مردم است، تصاحب می کنند. درحالی 
که باید با قیمت مشخص به دولت فروخته شود و به افزایش رفاه همه مردم 
و ثبــات ارزش پول ملــی بینجامد. لذا دولت با کنترل و مدیریت، البته نه با 
دســتور و فشار، حتی در شرایط تحریم نیز می تواند به اقتصاد کشور امنیت 
تزریق کند و از سطح بحران ها بکاهد. نباید غافل بود که امنیت اقتصادی به 

اندازه امنیت سیاسی اهمیت دارد.
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تاش برای کاهش قیمت دارتاش برای کاهش قیمت دار

»جنایت بی دقت« به کارگردانی شهرام مکری در ادامه حضور 
بین المللی در بخش رقابتی دهمین جشنواره »OLHAR« در 
برزیل به نمایش در می آید. »آنا ســوزا« از مدیران جشنواره 
بین المللی ساندنس ریاست هیات داوران این جشنواره را بر 
عهده دارد که از ۶ تا ۱۴ اکتبر برابر با ۱۵ تا ۲۳ مهر برپا می شود.

این رویداد سینمایی سال گذشته به دلیل همه گیری کرونا 
به شکل اناین برگزار شده بود، اما در این دوره که به صورت 

فیزیکی و با حضور تماشاگران برپا می شود.

فیلم سینمایی »دختری با لباس ارغوانی« به کارگردانی خداداد 
جالی به زودی مقابل دوربین می رود.

به نقل از مشاور رســانه ای پروژه، فیلم سینمایی »دختری با 
لباس ارغوانی« به نویسندگی و کارگردانی خداداد جالی این 
روزها در مراحل پایانی پیش تولید قرار دارد و با انتخاب کامل 
بازیگران بزودی مقابل دوربین خواهد رفت. پس از قطعی شدن 
حضور محمدرضا فروتن و سمانه نصری، به تازگی بازیگرانی 
نظیر میترا حجار، علیرضا اســتادی، فرهــاد طوفان و مریم 
نعمتی نیا، )با معرفی( مصطفی راغب، خواننده جوان موسیقی 

پاپ نیز به این فیلم عاشقانه پیوسته اند.
روز چهارشنبه )۱۴ مهر ماه( تست گریم بازیگران توسط مهری 
شیرازی - که به تازگی به پروژه ملحق شده - انجام می شود. 
ظرف چند روز آتی چند چهره شناخته شده دیگر نیز به این 
فیلم اضافه خواهند شد.در خاصه داستان »دختری با لباس 
ارغوانی« آمده: اتوبوسی که به سوی مقصدی نامعلوم در حال 
حرکت است و در بین راه مسافرانی را با خود همراه می کند. 

بعد از دو مکاتبه گمرک با وزارت جهاد در رابطه با تعییــن تکلیف محموله  برنج وارداتی قبل از 
ممنوعیت واردات و عدم پاسخگویی این وزارتخانه، این بار گمرک ایران از وزارت صمت خواسته تا 
تکلیف هزاران تن برنج موجود در بنادر را مشخص کند. در این رابطه تاکید شده که ورود حداقل ۱۳ 

هزار تن از این برنج ها که امکان ترخیص دارد می تواند بر قیمت برنج در بازار موثر باشد.
 ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای مردادماه تا پایان ابان ماه سال جاری در حالی شروع شد که 
پیش از آن فعاان بازار و البته برخی دستگاه های ذیربط خواستار به تعویق افتادن ممنوعیت فصلی 
و حتی عدم اجرای آن در سال جاری به دلیل کاهش واردات برنج و افزایش قیمت شده بودند، اما 
در هر صورت این اتفاق نیفتاد و براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مقرر شد که صرفا ترخیص آن 
بخش از محموله های برنج وارداتی که تا قبل از ۳۱ تیرماه دارای اعامیه ورود و یا قبض انبار هستند 

مشروط به این که دارای ثبت سفارش باشند بامانع بوده و ترخیص صورت بگیرد.
اما همان زمان گمرک اعام کرد که حدود ۱۰ کشتی حاوی برنج به سمت ایران حرکت کرده و 
احتمال این که کمی بعد از شروع ممنوعیت به کشور برسند وجود دارد، از این رو خواستار به تعویق 
افتادن ممنوعیت فصلی در راستای ورود محموله های برنج به کشور و رسیدن به بازار بود ولی 
موافقتی با آن نشد.در هر صورت کشتی های برنج به بنادر رسیدند و برخی از آنها با وجود این که 

قبل از ۳۱ تیرماه آمده بودند، اما تاریخ اعامی ورود و یا قبض انبارشان بعد از اول مردادماه صادر 
شد و از این رو امکان ترخیص پیدا نکرد.

با توجه به حقوقی که برای صاحبان کاا ایجاد می شد و درخواستی که برای ترخیص این محموله ها 
وجود داشــت، گمرک ایران طی مکاتبه ای در مرداد ماه با وزارت جهاد کشاورزی در این رابطه 
استعام گرفت و اعام کرد که با توجه به این که ورود کاا به ۱۲ مایلی آب های سرزمینی کشور 
از نظر حقوقی ورود کاا به قلمروی سیاسی محسوب می شود صاحبان محموله ها درخواست 
ترخیص کاای خود را دارند، از این رو اگر کشــتی های حامل برنج هــای وارداتی قبل از تاریخ 
ممنوعیت فصلی برنج به کشور رســیده و در لنگرگاه و بنادر پهلو بگیرند، فارغ از اینکه اعامیه 
ورود و یا قبض انبار آنها چه زمانی صادر شده است، آیا اجازه ترخیص از گمرک را طبق شرایط 
قبل از مقررات مربوطه دارند یا خیر؟ وزارت جهاد کشاورزی پاسخی در این باره به گمرکات اعام 
نکرد و برنج های وارداتی باتکلیف در گمرک باقی ماند تا این که بار دیگر در شهریورماه معاون 
فنی گمرک مجددا مکاتبه  خود با گیان پور - معاون وزارت جهاد کشــاورزی - را تکرار کرد و 
 خواست با توجه به پیگیری های مکرر صاحبان کاا، تکلیف برنج های رسیده به ایران قبل از شروع

 ممنوعیت فصلی را مشخص کند.

»جنایت بی دقت« به 
برزیل می رود

میترا حجاردر »دختری با 
لباس ارغوانی« 

 ۱۳ هزار تن برنج پشت در گمرک!
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ســعیده محمد  -   ایده روز  |به گفته 
نایب رئیس دوم اتحادیه طا و جواهر تهران، 
باتوجه به چشم انداز رشد اقتصادی کشور و 
آینده روشــن مذاکرات برجام طی ماه های 
آینده، پیش بینی می شود قیمت طا و سکه 
در محدوده فعلی با ۵درصد افزایش یا کاهش 

نوسان داشته باشد.
محمــد کشــتی آرای با اشــاره به روند 
اونــس و دار و تاثیــر آن بر قیمت طا در 
آخرین هفته شهریور ماه اظهار کرد: اونس 
جهانی نخستین معامات هفته را با کاهش 
۵۰داری نسبت به هفته قبل آغاز کرد اما 
تا روز چهارشنبه با افزایش ۲۵داری همراه 
شد؛ در کنار این عامل، کاهش تقاضا و افت 
نرخ ارز روند صعودی طای جهانی را پوشش 
داد و باعث شــد قیمت  طا و سکه نوسان 

کاهشی داشته باشد.
این فعال بازار طا به وضعیت تقاضا هم 
اشاره کرد و گفت: این روز ها تقاضای مصرفی 
و سرمایه گذاری برای مصنوعات طا و سکه 
به شدت کاهش پیدا کرده و بازار در وضعیت 
رکود به سر می برد؛ بنابراین طی این هفته 
افت تقاضا باعث شد حباب انواع سکه کاهش 
یابد به طوریکه حباب ســکه طرح امامی از 
حدود ۶۵۰هزار تومان روز شنبه به ۵۲۰هزار 

تومان در روز چهارشنبه رسید.
کشــتی آرای درباره علت کاهش تقاضا 
توضیح داد: این رکود بی ســابقه متاثر از دو 
عامل ایجاد شده است؛ ماه محرم و صفر یکی 

از عواملی است که هر سال منجر به کاهش 
تقاضا در بازار طا و سکه می شود، از طرف 
دیگر برگزاری نشست سازمان ملل و جلسات 
مربوط بــه برجام هم در انتظارات تورمی و 
قیمت دار تاثیر گذاشته است و باعث شده 
خریداران و فروشــندگان طا و سکه تا به 
سرانجام رسیدن این موضوع دست نگه دارند.

چشم انداز قیمت اونس در نیمه دوم سال
نایب رئیس دوم اتحادیه طا با پیش بینی 
بهای اونس در نیمه دوم ســال خاطرنشان 
کرد: بر اســاس تجربه سال های گذشته در 
نیمه دوم ســال بازار های نفتی با باارفتن 
تقاضا برای انرژی فعال می شوند و تحت تاثیر 
این موضوع قیمت نفت افزایش می یابد؛ در 
این شرایط ارزش دار کاهش و تقاضا برای 

طای جهانی افزایش خواهد یافت.
او اضافــه کرد: به نظر می رســد باتوجه 
به واکسیناســیون جهانی و رشد اقتصادی 
کشور ها، اونس طی دو ماه  آینده در محدوده 
۱77۰ تا ۱۸۵۰دار نوســان خواهد داشت 
کــه این روند بر قیمت طــای داخلی هم 

تاثیر گذار خواهد بود.
دار کاهش قیمت چندانی نخواهد داشت

این فعال بازار طا همچنین درباره روند 
دار در ماه های آینــده بیان کرد: اظهارات 
متفاوتی درباره آینده قیمت دار مطرح شده 
که به نظر من حتی درصورت حصول توافق 
درمورد برجام، دار به دلیل شرایط اقتصادی 

کشور افت قیمت زیادی نخواهد داشت.
کشتی آرای در پایان تصریح کرد: بنابراین 
با توجه پیش بینی رشــد اقتصادی کشور ها 
و آینــده روشــن مذاکرات برجــام، انتظار 
مــی رود دار در ماه های پیش رو نوســان 
چندانی نداشــته باشد و قیمت طا و سکه 
هم محــدوده فعلی را بــا ۵درصد افزایش 
یا کاهش حفظ خواهد کــرد؛ ضمن اینکه 
با توجه به واکسیناسیون داخلی شاهد آغاز 
فعالیت اصنــاف و خروج بازار ها از رکود دو 

ساله خواهیم بود.
بر اساس قیمت های اعام شده از سوی 
اتحادیه طا و جواهر تهران برای بازار امروز 
اول مهر ماه، هر قطعه سکه امامی با قیمت 
۱۱میلیون و 7۵۰هزار و ســکه طرح قدیم 
۱۱میلیون و ۴۰۰هزار تومان معامله می شود.

همچنین قیمت نیم ســکه پنج میلیون 
و ۹۰۰هــزار، ربــع ســکه ســه میلیون و 
۴۵۰هزار و ســکه یک گرمی دو میلیون و 
۲۰۰هزار تومان است؛ بهای هر مثقال طای 
 ۱7عیــار هم در جریــان معامات امروز به 
چهــار میلیون و ۹77هزار و قیمت هر گرم 
طای ۱۸عیار بــه یک میلیون و ۱۴۹هزار 

تومان رسید.

وقت خرید طا و سکه است یا فروش؟

فربد زاوه
كارشناس صنعت خودرو

ذی نفعان خودرو مقاومت می كنند

به نظر می رسد گروه های خودروسازی در نظر ندارند اشتباه استراتژیک قبلی خود 
را تکرار کنند و در نظر دارند در شــروع دولت تضمین کافی برای حفظ منافع خود 

دریافت کنند.
خودرو را باید یکی از موضوعات چالشــی دولت های بعد از انقاب دانســت. انتقاد 
از صنایع خودروی قبل از انقاب به عنوان ســمبل وابســتگی و سلطه غرب و ایراد 
اتهام مونتاژ کاری صرف، پای ثابت ســخنرانی های آتشــین سال های اول انقاب 
بود. همســویی جریانات چپ گرایانــه در ابتدای انقاب با مســووان در موضوع 
خودرو بســیار زیاد بود. از دید مارکسیست ها خودروســازی نماد اجحاف در حق 
کارگــران و انتفاع ناعادانه صاحبان این صنایع از زحمــت نیروی کار بود و از دید 
انقابیون ضد امپریالیسم انتقال خطوط مونتاژ تنها برای حفظ وابستگی به هژمونی 
غرب صــورت گرفته بود. موضوعی که نهایتا به  ملی شــدن صنایع خودروســازی 
ایران انجامید. دولتی شــدن البته محدود به  شــرکت های تولیــدی نبود و حتی 
برخی شــرکت های بزرگ واردکننده هم به  مالکیــت نهادهای انقابی مانند بنیاد 

مستضعفان درآمدند.
مصادره شــرکت ها البته به  نوید منتفع شــدن نیروی کار و مردم از اعمال مدیریت 
پیشرو همسو با تفکرات انقابی صورت گرفت و با شعار خودکفایی و ساخت داخل 

تئوریزه شد.
دولتی شدن بازار خودرو البته به  رشد و توسعه منجر نشد و نهایتا صنعتی ناکارآمد 
و زیان آور در بعد ملی ایجاد کرده اســت! انحصــار دولتی هرچند در ظاهر ادامه دار 
نبوده، ولی به قیمت  میلیاردها دار خســارت ملی تمام شــده اســت. زمزمه های 
رهاســازی بازار خودرو بعد از جنگ مطرح شــده ولی آن هم تنها مستمکی برای 
اختصاصی ســازی شد.  اولین نشانه های عقب نشــینی از دولتی بودن بازار خودرو 
در ســال های اولیه بعد از جنگ بــا آزادی واردات دیده شــد. ممنوعیت واردات 
خودرو در سالهای آخر دهه ۶۰ رفع شــد، ولی شرکت های مصادره ای در رقابت با 

بخش خصوصی نوپای آن زمان هم ناموفق بودند.
نهایتا ناتوانی شــرکت های تحت مدیریــت مدیران ناکارآمد دولتــی در رقابت با 
همین بخش خصوصی ضعیف و نوپــا با بهانه نوســانات ارزی منجر به ممنوعیت 
مجدد واردات خودرو برای حمایت از صنایع آســیب دیده از جنگ شد و البته همه 
ناکارآمدی صنایع و شــرکت های تجاری مصادره ای نه به  کیفیت پایین مدیریتی 

آنها که صرفا به  شرایط جنگی نسبت داده شد.
هزینه کرد چند میلیارد داری در این شــرکت ها در قالب طرح ممنوعیت ده ساله 
واردات خودرو سبب شد صنایع خودرو در ظاهر به شدت مدرن شوند و محصوات 
مونتاژی مانند پرایــد و ۴۰۵ که تا قبل از ممنوعیت واردات از اســتقبال عمومی 

برخوردار نبودند، یکه تاز بازار شوند.
خودروسازی خصوصی در جنوب کشــور البته خوش شانس نبود و با ورشکستگی 
شریک کره ای اش نتوانست به  اهدافی که موسســانش دنبال می کردند، برسد. در 
عین حال زنجیره ای از قطعه ســازان ایجاد شــد. آزادی مجدد واردات خودرو در 
ســال آخر دولت اصاحات اجرایی شــد. همین روزنه کافی بــود تا دولت محمود 
احمدی نژاد در ســه سال اول فعالیت خود اجازه دهد شــرکت های واردات کننده 
قدرت بگیرنــد تا بتوانند با کمک آنهــا و افکار عمومی که حال بــا تفاوت معنادار 
کیفیت محصوات داخلی و بین المللی از نزدیک آشــنا شــده بودنــد، بر انحصار 

شرکت های دولتی خودروسازی فشار بیاورد.
نهایتا با تغییرات مدیریتی در این شرکت ها و جایگزینی نیروهای مورد تایید دولت 
وقت، واردات خودرو با چالش مواجه شــد و ثبت ســفارش بدون دلیل مشخصی و 
بدون آنکه کشــور از باب درآمدهای ارزی مشــکلی داشته باشد، دچار چالش شد. 
محدودیت واردات خودرو البته با تغییر در ســاختار وزارت صنعت و ادغام با وزارت 
بازرگانی و تصدی مهدی غضنفری در پســت جدید التاسیس وزارت صمت پایان 
یافت و حتــی در اوج تحریم ها نه تنها متوقف نشــد که راهی برای تبدیل آســان 
دارهای نفتی شــد که در فرار از تحریم ها با واســطه فروخته می شد. تغییر دولت 
در ســال ۹۲ و روی کارآمدن حســن روحانی با وزیری  همراه بود که در ســوابق 
خود نشانه هایی بر توســعه و بسط مدیریت دولتی داشــت. وزیر  از همان ابتدا به 
 ســنگ اندازی در راه واردات پرداخت و با ایجاد اختاف بین فعاان این حوزه و به 
 بهانه حمایت از حقــوق مصرف کننده، خدمات پس از فروش را انحصاری کرد و در 
زمانی که بازار خودروی وارداتی دچار اختافات گســترده ای بین فعاان آن شده 
بود، واردات را به کل ممنوع کرد. ممنوعیتی غیر شــفاف که تا پایان دوره وزارتش 

ادامه دار شد.
با تغییر دولت  در  اندک زمانی با طرح ممنوعیت خودروی باای ۲۵۰۰ سی ســی و 
۴۰ هزار دار، واردات از ســر گرفته شد. خروج آمریکا از برجام، البته بهانه ای برای 
ممنوعیت مجدد شــد. هرچند دولت حســن روحانی مکررا با روش های محمود 
احمدی نژاد در دوره تحریم مخالفت کرده بود، ولی نهایتا سیاســتی شــبیه آن را 
در پیش گرفت. فروش دســتوری از سکه و طا و ارز تا خودرو نهایتا اقتصاد ایران را 
به  جایی کشاند که خروج از آن ساده نباشــد و البته خودروسازان در قالب تعمیق 
خودکفایی محصواتی که سه دهه آنها را تولید کرده بودند، به منابع بی حد و حصر 
بانکی دسترســی پیدا کردند. موضوع واردات خودرو هم در این بین به  سرنوشــت 
تمامی تصمیمات دولتی دچار شــد. حال مجلس دوباره بــه  وضع قانون جدیدی 

اقدام کرده است که طبعا ممکن است دولت باز به  اجرای آن تمکین نکند.
قانون تنظیم بازار خودرو نهایتا به  شــورای نگهبان ارســال شد و با ایرادات شورا به  
صحن و کمیســیون بازگشت. بازگشــت این طرح همزمان با تغییر دولت به شدت 
مــورد توجه افکار عمومی قرار گرفت و تغییرات مجلس در این طرح ســبب شــد 
امیدهــا به تغییر رویه دولت جدید و مبارزه با انحصــاری که دیگر ذی نفع دولتی و 
عمومی ندارد، در دســتور کار قرار گیرد. هرچند مجلس هم با احتیاط و احتماا با 
هدف کنترل های آتی این بازار، پیش شرط های نگران کننده ای مانند تعیین سقف 
واردات توسط شورای رقابت را مطرح کرد اســت. شورایی که خروجی ملموسش 
در بازار خودرو نه حذف ریشــه های انحصار که افزایــش ۲۰ برابری قیمت در بازار 
در طول ۱۰ ســال عمرش است. صورت های قانونی مالی شرکت های خودروسازی 
در این ۱۰ســال همواره زیان های سنگین عملیاتی داشته، ولی رقابت و ابی برای 
تصدی مدیریــت آنها هر روز افزوده می شــود! لذا خروجی این ســهمیه بندی از 

هم اکنون مشخص و واضح می شود!
هرچند واکنش بازار به  خبر بازگشت طرح و کاهشی ماندن قیمت ها نشان می دهد 

که بازار هم منتظر آزاد سازی واردات است.
 به نظر می رسد که گروه های خودروســازی در نظر ندارند اشتباه استراتژیک قبلی 
خود را در برخورد با کابینه محمود احمدی نژاد تکرار کنند و در نظر دارند در همین 
شروع دولت تضمین کافی برای حفظ منافع خود دریافت کنند که در حال حاضر با 
توجه به صف چند صد هزار نفری پیش فروش شــرکت های خودروساز نیمه دولتی 
و بدهــی چند ده هــزار میلیارد تومانی این شــرکت ها به  شــبکه بانکی همچون 
اهرمی بی نظیر در اختیارش اســت. فشاری که می تواند با اعام ورشکستگی حتی 
یک قطعه ســاز کوچک ولی انحصاری چندین برابر شــود و حــل و فصل آن برای 
دولت مستقر بســیار پرهزینه! نهایتا می توان گفت سیاســت خودکفایی که قرار 
بود به آسایش و امنیت و پیشــرفت ختم شود، به  ابزار زیاده خواهی تکنوکرات های 
وابسته به جریان های قدرت ختم شده است که خلع ساح آن ساده نیست. ساحی 
که تنها راه خاصــی دولت جدید و البته مردم ایــران از آن، واردات خودروی نو و 

دست دوم برای تنظیم سریع بازار و کاهش انتفاع فراقانونی این بازار است.

رئیس کمیســیون گردشــگری اتاق ایران می گوید 
امیدواریم بتوانیم در فرصت اکســپو دوبی دست کم ۵ 
درصد از ۲۵ میلیون جمعیتی که در این شش ماه وارد 

امارات می شوند را جذب کشور کنیم.
علی اکبر عبدالملکی رئیس کمیسیون گردشگری اتاق 
ایران می گوید امیدواریم بتوانیم در فرصت اکسپو دوبی 
با پکیج هایی که شــرکت های مسافرتی تدوین کرده اند 
دســت کم ۵ درصد از ۲۵ میلیون جمعیتی که در این 
شش ماه وارد امارات می شوند را جذب کشور کرده و در 

مناطق آزاد کیش، قشم و چابهار پذیرای آن ها باشیم.
او در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق ایران با بیان این 
مطلب توضیح داد: بیشتر از یک سال است که هر هفته در 
سازمان توسعه و تجارت ایران جلسات مشترکی داشتیم 
و در نهایت قرار شد که برای اولین بار اتاق بازرگانی ایران 
کمیته ای به نام کمیته اکسپو تشکیل داده و مسئولیت 
برنامه ریزی و اعزام هیات های تجاری را بر عهده بگیرد.

عبدالملکی ادامه داد: خوشبختانه کمیته اکسپو اتاق 
ایــران برنامه های متعددی از جمله برگزاری جلســات 
B۲B مفیــد میان تجار ایرانی با تجار سراســر دنیا در 

دوبــی را ترتیب داده و امیدواریــم بتوانیم از تجارب و 

دانش کشــورهای دیگر در صنعت گردشــگری نهایت 
بهره را ببریم.

او با بیان اینکه قیمت بلیت نمایشــگاه از حدود ۹۵ 
درهم شــروع شــده و حداکثر به ۱۵۰ درهم می رسد 

و بلیت افراد زیر ۱۸ ســال و باای ۶۰ ســال رایگان و 
بلیت همراهان این افراد هم با ۵۰ درصد تخفیف همراه 
خواهد بود گفت: قرار بر این است که هر هفته از یکی از 
استان های کشور در پاویون ایران حضور داشته باشند و به 

مدت یک هفته جاذبه های قومی، محلی، صنایع دستی، 
موسیقی محلی، غذاهای سنتی و ... را به معرض نمایش 
بگذارند.به گفته او از ایران حدود ۲۵ شرکت استارتاپی در 

حوزه آی.تی نیز در این رویداد حضور دارند.
عبدالملکی با بیان اینکه ایران باید فرصت برگزاری 
اکسپو در امارات به خصوص به دلیل نزدیکی جغرافیایی 
آن غنیمت دانسته و از آن نهایت استفاده را داشته باشد 
یادآوری کرد: پیش بینی شده ۱۹۲ کشور در این رویداد 
حاضر شده و فضایی بالغ بر ۵۰۰ هکتار را در بر گرفته 
و ۲۵ میلیــون نفر در امــارات از این رویداد بین المللی 
بازدید خواهند داشت. این رویداد یکی از پربازدیدی ترین 
رویدادهای فرهنگی جهان است و در نوع خود بی نظیر 
است و باعث رشد و رونق اقتصادی در منطقه خواهد شد.

گفتنی اســت اکسپو ۲۰۲۰ دوبی با یک سال تأخیر 
از اول اکتبر )۹ مهرماه( کار خود را آغاز کرده و به مدت 
شــش ماه تا ۳۱ مــارس ۲۰۲۲ )۱۳ فروردین ۱۴۰۱( 
برگزاری آن ادامه خواهد داشــت. این رویداد مهم هر ۵ 
سال یک بار برگزار می شود و بعد از ۱7۰ سال از برگزاری 
آن برای اولین بار در خاورمیانه برگزار شده و یک کشور 

عربی میزبان آن است.

برنامه ریزی ایران برای جذب ۵ درصد از بازدیدکنندگان اکسپو دوبی

 مدیــرکل عملیــات و تعهــدات ارزی بانــک مرکــزی گفــت: ۹.۵ میلیــارد 
دار ارز بــرای کااهــای اساســی شــامل نهاده هــای دامــی، دارو و تجهیــزات 
پزشــکی در ۶ ماهــه اول امســال تأمیــن شــده کــه ایــن میــزان، برابــر کل ارز 

تأمین شــده بــرای همیــن اقــام در ســال ۹۹ اســت.
ــان  ــل نوس ــریح دای ــی در تش ــیوا راوش ــزی، ش ــک مرک ــزارش بان به گ
قیمــت ارز و ایــن مســأله کــه آیــا تقاضــای مــازادی در بــازار وجــود دارد کــه 
بانــک مرکــزی آن را پاســخ نــداده اســت، اظهــار داشــت: تقاضاهــای وارداتــی 
کشــور کامــاً مشــخص و شــفاف اســت و بــه تشــخیص و قیــد قانــون بودجه 
امســال هشــت میلیــارد دار بــرای تأمیــن کاای اساســی نهاده هــای دامــی، 
دارو و تجهیــزات پزشــکی تکلیــف شــده بــود کــه این میــزان در ۶ ماهــه اول 

به طــور کامــل تأمیــن ارز شــد.
به گــزارش ایرنــا، بانــک مرکــزی از ابتــدای ســال جاری تــا پایــان 
مــرداد مــاه بــا هماهنگــی وزارتخانه هــای صنعــت، معــدن و تجــارت، جهــاد 
ــن ارز  ــه تأمی ــوزش پزشــکی نســبت ب ــان و آم کشــاورزی و بهداشــت درم
کااهــای اساســی و دارو بــه میــزان 7 میلیــارد و ۲۵۲ میلیــون دار از محــل 
ســهمیه ارزی ســال ۱۴۰۰ به صــورت نقــدی و اعتبــاری اقــدام کــرده اســت.

بــر ایــن اســاس، پنــج میلیــون و ۶۴۱ هــزار دار ارز ترجیحــی از ابتــدای 
امســال تــا پایــان مردادمــاه بــرای وزارت صنعــت تأمیــن شــده کــه از ایــن 
ــای  ــرای دانه ه ــون دار ب ــو، ۹۳۹میلی ــرای ج ــون دار ب ــزان ۵۸۰ میلی می
روغنــی، یــک میلیــون و ۴۰۸ هــزار دار بــرای ذرت، یــک میلیــون و ۲۵7 
هــزار دار روغــن خــام یــا نباتــی، ۵7۱ میلیــون دار بــرای کنجالــه ســویا، 
۵۶۴ میلیــون دار بــرای گنــدم و ۳۲۲ میلیــون دار بــرای ســایر اقــام بــوده 

اســت.
ــه  ــزار دار ارز ترجیحــی ب ــون و ۶۱۱ ه ــک میلی ــی ی ــازه زمان ــن ب در ای

ــده اســت. ــوزش پزشــکی پرداخــت ش ــان و آم وزارت بهداشــت، درم

 1.5میلیارد دار ارز برای واكسن
ــن  ــرای واکس ــارد دار ب ــم میلی ــک و نی ــر آن ی ــاوه ب ــه داد: ع وی ادام
کرونــا تأمیــن ارز شــد کــه در مقایســه بــا ســال قبــل و از آنجــا کــه بــه لحاظ 
شــرایط و فشــارهای تحریمــی مشــابه ســال ۹۹ هســتیم نشــان می دهــد 
ــر کل  ــا نهــم مهرمــاه تأمیــن ارز شــده براب ایــن ۹.۵ میلیــارد داری کــه ت
ارز تأمیــن شــده بــرای همیــن اقــام در ســال۱۳۹۹ بــوده اســت. مدیــر کل 
عملیــات و تعهــدات ارزی بانــک مرکــزی تصریــح کــرد: ایــن اعــداد بیانگــر 
آن اســت کــه در ســال جاری از لحــاظ تأمیــن نیــاز واقعــی جامعــه در اقــام 
مشــمول دریافــت ارز ترجیحــی پیشــرو بــوده، موفقیــت بیشــتری داشــته ایم 
و در مــورد ســایر اقــام کااهــای واســطه ای و مــورد نیــاز تولیــد کننــدگان و 

همــه وارداتــی کــه مشــمول ارزهــای غیرترجیجــی و نیمایــی می شــوند نیــز 
ــه کــه نشــان می دهــد  ــارد دار تأمیــن ارز صــورت گرفت بیــش از ۱۸ میلی

نیازهــای وارداتــی کشــور بــه طــور واقعــی تأمیــن شــده اســت.
ــر از  ــذار هســتند غی ــرخ ارز تأثیر گ ــه روی ن ــواردی ک ــت: م راوشــی گف
ــار  ــامل اخب ــور، ش ــارت کش ــد و تج ــت تولی ــادی و ظرفی ــای اقتص مؤلفه ه
سیاســی هــم هســت کــه البتــه ایــن وقایــع گــذرا هســتند و هــر دو مــورد 

ــود. ــرل می ش ــت کنت ــط دول توس

 بهبود شرایط اقتصاد
وی افــزود: اتفــاق مهــم ایــن اســت کــه فاکتورهــای اساســی و بنیادیــن 
اقتصــادی کــه ناشــی از ظرفیــت تولیــد واقعــی و تجــارت کشــور و ظرفیــت 
صــادرات و واردات کشــور هســتند بــا اســتناد بــه اعــداد و ارقــام در وضعیــت 

بهبــود نســبت بــه گذشــته قــرار دارد.
مدیــرکل عملیــات و تعهــدات ارزی بانــک مرکــزی دربــاره برنامــه بانــک 
مرکــزی بــرای ثبــات در بــازار ارز توضیــح داد: بــازار ارز و نیــاز ارزی کشــور 
بایــد ابتــدا از نظــر واقعــی بودن شناســایی شــود، نیــاز واقعــی کشــور واردات 
ــدگان  ــادرات صادرکنن ــل از ص ــت حاص ــت برگش ــا ظرفی ــه ب ــت ک کاا اس
ــر کشــور،  ــد ســال اخی ــان اینکــه سیاســت چن ــا بی تأمیــن می شــود.وی ب
بانــک مرکــزی و دولــت همــواره بــر تقویــت برگشــت ارز حاصــل از صــادرات 
بــوده اســت، اضافــه کــرد: اینکــه در شــرایط تحریــم و کاهــش انکارناپذیــر 
ــواد  ــی م ــور و حت ــی کش ــای اساس ــته ایم نیازه ــی توانس ــای نفت درآمده
ــه  ــور را ب ــدی کش ــت تولی ــدن ظرفی ــا مان ــات و برپ ــرای کارخانج ازم ب
ــه شــمار مــی رود  ــرای کشــور ب ایــن شــکل تأمیــن کنیــم، یــک توفیــق ب
ــان  ــور همچن ــی کش ــادرات غیرنفت ــت ص ــه ظرفی ــت ک ــر آن اس  و بیانگ

رو به افزایش است.

 ابزارهای تشویقی برای برگشت ارز صادراتی
و منســجم ترین  از مهم تریــن  یکــی  بیــان کــرد: دولــت  راوشــی 
ــر  ــه اگ ــرار داده ک ــادرات ق ــل از ص ــت ارز حاص ــود را برگش ــای خ برنامه ه
بــرای تحقــق آن، بــرای صادرکننــدگان ابزارهــای تشــویقی اعمــال شــود این 
برگشــت ارز تقویــت خواهــد شــد و عمــاً بــرای تأمین نیــاز واقعی ارز کشــور 

ــم. ــرار می گیری ــری ق ــت بهت ــده در وضعی ــدارد و در آین ــود ن ــی وج نگران
به گفتــه راوشــی از نظــر نیــاز بــه مصــارف خدماتــی و نیــاز بــه اســکناس، 
بــازار متشــکل ارز از ظرفیــت برگشــت ارز صــادرات صادرکننــدگان تأمیــن 
ــی کشــور را  ــای خدمات ــام نیازه ــت تم ــدر کفای ــه ق ــه می شــود و ب و تغذی
تأمیــن می کنــد.وی خاطرنشــان کــرد: امــا اگــر ایــن بــازار در یــک مقطعــی 
از زمــان بــا فزونــی تقاضــا نســبت بــه عرضــه مواجــه شــود، بانــک مرکــزی با 

قــدرت ورود پیــدا کــرده و ایــن موضــوع را مدیریــت می کنــد.
مدیــر کل عملیــات و تعهــدات ارزی بانــک مرکــزی خاطرنشــان کــرد: این 
سیاســت و اقدامــات دولــت و بانــک مرکــزی، مدیریــت عرضــه ارز را بــرای 
نیازهــای واقعــی بــرای ۶ ماهــه آینــده و ســال های بعــد بــه طــور هدفمنــد و 

ــرد. ــش می ب ــزی شــده پی برنامه ری

 حذف ارز ترجیحی؟
ــرای واردات کااهــای اساســی همچنــان  ــا اینکــه تأمیــن ارز دولتــی ب ب
اولویت برنامه اقتصادی کشــور اســت امــا روز گذشــته محمدرضاپورابراهیمی، 
رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس از عملیاتی شــدن حــذف ارز ترجیحی 
ــم ارز  ــت: امیدواری ــن خصــوص گف ــر داد. پورابراهیمــی در ای ــده خب در آین
ــر از اقتصــاد ایــران حــذف شــود کــه ایــن اقــدام  ترجیحــی هــر چــه زودت

عملیاتــی نیــز خواهــد شــد.
بــا وجــو تخصیــص ارز ترجیحــی بــرای واردات کااهــای اساســی امــا آمار 
رســمی مرکــز آمــار از قیمــت کااهــا در ســطح بــازار نشــان می دهــد قیمــت 
ایــن کااهــا رونــد افزایشــی داشــته و ایــن افزایــش تقریبــاً در تمــام ماه هــای 

گذشــته دیــده می شــود.
برخــی فعــاان بــازار افزایــش قیمــت کااهــا را ناشــی از تــورم عمومــی 
ــژه  ــا بوی ــت کااه ــی، برقیم ــای حمایت ــود برنامه ه ــا وج ــه ب ــد ک می دانن
کااهــای اساســی اثر گــذار اســت. برخــی اقتصاددانــان حــذف ارز دولتــی را 
بــا جایگزینــی پرداخــت یارانــه مســتقیم بــه دهک هــای نیازمنــد پیشــنهاد 
می دهنــد. بــا وجــود ایــن، دولــت تأکیــد دارد کــه تأمیــن کااهــای اساســی 
ــا ارز ترجیجــی بــرای جلوگیــری از افزایــش قیمــت ایــن کااهــا اولویــت  ب
اقتصــادی اســت و فعــاً به صــورت رســمی ازســوی دولــت، هیــچ برنامــه ای 

بــرای حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی اعــام نشــده اســت.

تأمین ارز کااهای اساسی در نیمه نخست ۱۴۰۰، برابر با کل سال گذشته

این روزها بسیاری از کارشناسان، آینده قیمت مسکن 
را به قیمت دار گره زده اند؛ این در شرایطی است که در 
روزهای اخیر، قیمت دار روندی جهشی را طی می کند.

 تورم قیمتی در بازارها همچنان می تازد؛ از بازار طا و 
سکه تا ارز. به دنبال رشد قیمت ها در بازار ارز، مسکن هم 
این روزها سعی کرده وارد مدار قیمتی شود؛ تا جایی که 
آخرین گزارش مرکز آمار ایران، از رکورد تازه قیمتی در 
شهریورماه خبر می دهد.براساس گزارش مرکز آمار ایران، 
در آخرین ماه تابستان متوسط قیمت خرید و فروش یک 

مترمربع زیربنای واحد مســکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معامات ملکی شهر تهران ۳۱ میلیون و 7۰۳ 
هزار تومان بوده که نسبت به مردادماه ۲.۴ درصد افزایش 
داشته است.بررسی ها نشان می دهد که در ۹۳ روز تابستان 
امسال، میانگین قیمت مسکن در شهر تهران ۲ میلیون 
و ۳۰ هزار تومان گران شــده است؛ این یعنی رشد ۶.۸ 
درصدی. آخرین قیمتی که از مسکن در خردادماه ۱۴۰۰ 
اعام شده بود، ۲۹ میلیون و ۶7۳ هزار تومان بود که این 
عدد در بازه ســه ماهه تابستان امسال به ۳۱ میلیون و 

7۰۳ هزار تومان تغییر کرد.بنا به این گزارش، متوســط 
قیمت مســکن در تیرماه ۳۰ میلیون و ۴۴ هزار تومان و 
مردادماه ۳۰ میلیون و ۹7۰ هزار تومان بود.ما بازار مسکن 
در نیمه اول ۱۴۰۰ چه روزهایی را گذراند؟ اعداد و ارقام 
رسمی نشان می دهد که مسکن اسفند سال ۱۳۹۹ را با 
عدد ۳۰ میلیون و ۲7۴ هزار تومان به پایان رســاند. اما 
در فروردین ماه بنا به شــرایطی که هر ساله وجود دارد و 
بازارهای نیمه باز، قیمت مسکن کاهش یافته و میانگین 
قیمت مسکن ۲۹ میلیون و ۳۲۲ هزار تومان اعام شد. 

این عدد در اردیبهشت ماه به ۲۸ میلیون و 7۹۶ هزار تومان 
رسید. عددی که از میانگین قیمت مسکن در خردادماه 
نیز منتشــر شــد، ۳۰ میلیون و ۴۴ هزار تومان بود. این 
یعنــی در بهار ۱۴۰۰ روندی نزولی را در بازار مســکن 
 شاهد بودیم؛ به طوری قیمت مسکن ۰.7 درصد کاهش

 داشته است.
بر همین اساس، برآیند تغییرات قیمتی نشان می دهد 
که در نیمه اول ســال ۱۴۰۰، رشد ۴.7 درصدی قیمت 

مسکن اتفاق افتاده است.

آینده ای که دار برای بازار مسکن رقم می زند
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زهرا جعفری  -   ایده روز  |بررسی های 
مرکز پژوهش مجلس نشان می دهد بودجه 
سال ۱۴۰۰ با حدود ۳۰۰هزار میلیارد تومان 
کسری به تصویب رســیده است. در نتیجه 
تامین این میزان کســری از راه اســتقراض 
از بانک مرکزی یا برداشت از منابع صندوق 
توســعه ملی، باعث ایجاد تورم خواهد شد. 
مســیر جایگزینی پول تورم زا، از اصاحات 
فوری در بخش هــای مختلف می گذرد. این 
نهاد در یک گزارش، اولویت های اصلی اصاح 
بودجه را مشخص کرده است. در بخش اصاح 
نظام مالیاتی، گام موثر اخذ مالیات بر مجموع 
دارایی اســت که البته مقدمات دریافت آن 
فراهم است. در بخش سیاست های حمایتی، 
اصــاح یارانه پرداختی بــه خانوار از طریق 
بازارســازی برای بنزین و حامل های انرژی 
و اصاح یارانه پرداختی به صنعت، از طریق 
اصاح قیمت سوخت و خوراک پیشنهاد شده 
اســت. حذف دهک های پردرآمد و پوشش 
بهتــر دهک های کم درآمد، گام دیگر اصاح 
سیاست های حمایتی است. این گزارش تاکید 
می کند که مجاری ایجاد بدهی های غیراوراقی 
دولت انســداد یابد و وظایف ارکان دولت در 

مدیریت بدهی مشخص شود.
با این حال، تنگناهــای اقتصادی که در 
سال های اخیر گریبان کشور را گرفته، باعث 
شده است تا بحث اصاحات ساختاری بودجه 
به شــکل جدی تری مورد توجه قرار گیرد. 
آمارها حاکی از آن است که کسری بودجه در 
سال ۹۸ حدود ۱۳۰هزار میلیارد تومان و در 
سال ۹۹ بالغ بر ۱۸۰هزار میلیارد تومان بوده 
است و به نظر می رسد، این رقم در سال جاری 
بــه حدود ۳۰۰هزار میلیــارد تومان خواهد 
رســید. در سال های گذشــته، این کسری 
از طریق فروش اوراق، برداشــت از صندوق 
توســعه ملی و فروش اموال دولت در بورس 
تا حد زیادی پوشش داده می شد، اما به نظر 
می رسد در سال جاری حتی با برداشته شدن 
تحریم   ها و باارفتن فروش نفت، جبران این 
کســری امکان پذیر نیست. همچنین معضل 
کسری بودجه و تورم    باا در سال های اخیر 
به شکل گیری تعادل بد در اقتصاد ایران منجر 
شده است که حتی اگر ادامه آن امکان   پذیر 
باشد، نتایج خوشایندی در بر نخواهد داشت. 
وجود کســری بودجه مداوم،     افزایش سطح 
عمومــی بدهی دولت و تورم    باا می تواند در 
آینــده   ای نزدیک به بحران هــای اقتصادی 
بزرگــی در اقتصاد ایران بینجامد؛ در نتیجه 
انجام اصاحات ســاختاری و همه جانبه در 

بودجه از اهمیت زیادی برخوردار است.
طی ســال های طوانی، اقتصاد ایران از 

معضاتی رنج برده که در دوره های مختلف، 
صحبــت از اهمیت آنها پای ثابت ســخنان 
مسووان کشور بوده و بر حل آن تاکید شده 
اســت، اما به دلیل هزینه   های آن و به منظور 
یافتن راه های کم هزینه تر، اصاحات به طور 
مداوم به تعویق افتاده اســت. کسری بودجه 
یکی از این مشکات است. به جرات می توان 
گفت، کسری بودجه و تورم دورقمی پای ثابت 
اقتصاد ایران در چند دهه اخیر بوده اســت. 
سیاستمداران بارها بر اهمیت حل این معضل 
کلیدی تاکید کرده اند، اما در نهایت دولت ها 
به دلیــل هزینه باای اصاحــات از انجام 
آن شــانه خالی کرده و با اســتفاده از منابع 
حاصل از فروش منابع طبیعی مانند نفت یا 
اســتقراض از بانک مرکزی کسری بودجه را 
پوشــش داده اند. این در حالی است که این 
اقدامات دولت برای تامین کسری بودجه به 
افزایش مداوم متغیرهای پولی و ایجاد تورم 
مزمن در اقتصاد ایران منجر شــده است. در 
ســال های اخیر با وجود فشارهای اقتصادی 
ناشی از تحریم   های بین المللی، اقتصاد ایران 
تنگناهــای اقتصادی بی   ســابقه   ای را تجربه 
کرده اســت؛ تنگناهایی که در سال های ۹۸ 
و ۹۹ به ترتیب به ۱۳۰ و ۱۸۰هزار میلیارد 
تومان کسری بودجه منجر شد و پیش بینی 
می شود در سال جاری این رقم به ۳۰۰هزار 

میلیارد تومان برسد.
این حجم از کسری بودجه که در سال های 
۹۸ و ۹۹ از طریــق اقداماتــی مانند فروش 
اوراق، فــروش امــوال دولت و برداشــت از 
صندوق توسعه ملی تامین    شد، در سال جاری 

به سطحی رسیده است که پیش بینی می شود 
حتی با برداشــته شدن تحریم   ها و باارفتن 
سطح فروش نفت نیز پوشش داده نمی شود. 
باید توجه کرد، حتی در صورت فروش نفت 
و گشــایش های ارزی، فرآیند ورود دارهای 
نفتی به اقتصاد ایران عاوه بر رشد پایه پولی 
و ایجاد تــورم، به بیماری هلندی و تضعیف 
تولید منجر می شود. از طرفی افزایش سطح 
بدهی   هــای عمومــی در کنار تــورم مزمن 
می تواند بــه بحران های اقتصــادی بزرگی 
منتهی شــود که این امر اصاحات بودجه را 
به یک فوریت در اقتصاد ایران تبدیل می کند.

 محور اصاحات بودجه
بودجه به عنوان مهم ترین سند مالی کشور 
ابعــاد مختلفــی دارد، در نتیجه    اصاح آن، 
پیچیدگی   های زیادی خواهد داشت. گزارش 
مرکــز پژوهش ها برای این اقدام چهار محور 
اساسی بیان می کند. اولین محور اصاحات 
بودجه به دنبــال تامین منابع پایدار بودجه 
عمومی اســت. بخش بزرگی از بودجه فعلی 
صــرف هزینه   های جاری شــده و منابع آن 
از طریــق فروش نفت تامین می شــود،    این 
درحالی اســت که در یک نظام بودجه ریزی 
ســالم، تمام هزینه   های جاری و مســتمر از 
طریــق درآمدهای پایدار همچــون مالیات 
تامین می شــود. بنابراین عــاوه بر افزایش 
درآمدهای مالیاتی بایــد از هدررفتن منابع 
عمومــی جلوگیری کرد. بر همین اســاس 
دومین محور اصاحــات بودجه بر مدیریت 
هزینه   هــا و مصــارف عمومی تاکیــد دارد. 

ســازوکارهای فعلی در زمینه پرداخت   های 
جاری و عمرانی به گونه   ای اســت که عاوه 
بــر عدم نظارت بر عملکــرد و کارآیی پایین 
هزینه   ها، بستر بزرگی را برای بروز فساد مالی 
فراهم می کند. اجزای پرداخت به ذی نفعان 
نهایــی،    ایجاد ســازوکار بازبینی و مدیریت 
هزینه   ها،     حذف دستگاه   های موازی و اصاح 
نحــوه تعریف و تخصیــص منابع طرح   های 
عمرانــی از مهم ترین گام   هــا در این زمینه 
است. در همین راستا اصاح فرآیند   های تهیه، 
   تدوین، تصویب، اجرا و نظارت بودجه باید به 
عنوان سومین محور اصاحات بودجه مورد 
توجه قرار گیرد. اصاح ســاختار و رویه   های 
شرکت های دولتی چهارمین محور اصاحات 
بودجه اســت؛ چراکــه ســاختار فعلی این 
شرکت ها می تواند منشا ناترازی   های دیگری 
شود که توان سرمایه گذاری این شرکت ها را 
تضعیــف می کند و در نهایت در قالب بدهی 

دولت بروز خواهد کرد.

 جزئیات مهم اصاحات بودجه   ای
مرکز پژوهش   های مجلس شورای اسامی 
در گزارشــی به بررسی ضرورت   های اصاح 
بودجــه پرداخت و الزامــات و اقدامات ازم 
برای دســتیابی به این مهم را تشریح کرد. 
اصاحــات بودجه    که مهم ترین ســند مالی 
کشور به شمار می رود، از سال های دور مورد 
توجه بوده و در ســخنان مسووان منعکس 
   شده است. با این حال، هزینه نسبتا زیاد این 
اقدام و از طرفی منابع حاصل از فروش نفت 
و گاز باعث می   شد تا سیاستمداران راه بد را 

به راه ســخت ترجیح دهند و اصاحات را به 
تعویق بیندازند.

مرکز پژوهش های مجلس در پایان گزارش 
مربوط به اصاحات بودجه   ای برای دستیابی 
به این مهم ۶کان پروژه تعریف کرده اســت 
که هر یک شامل اقدامات جزئی تری هستند 
و در نهایــت در کوتاه   مــدت و بلندمدت به 
اصاح ســاختار بودجه منتهی می شــوند. 
ایــن کان پروژه   ها عبارتنــد از موضوعاتی 
همچون اصاح نظام مالیاتی، سیاســت   های 
نفت، کنترل هزینه   ها  حمایتی، مولدسازی، 
و صندوق های بازنشستگی. برخی از اقدامات 
یادشــده پیش از این در گزارش   های قبلی 
»دنیای اقتصاد« مورد بررسی قرار گرفته اند. 
در بخــش اصاح نظــام مالیاتی،     بر تکمیل 
بســترهای ازم برای اجرایی کردن مالیات 
درآمد تاکید شــده اســت و انواع مالیات   ها 
همچون مالیات بر مجموع درآمد، مالیات بر 
ثروت و مالیات بر عایدی سرمایه در دستور 
کار قــرار گرفته   اند. برای مثــال، مالیات بر 
عایدی سرمایه به عنوان یک طرح با اثربخشی 
بلندمدت در نظر گرفته شده و هدف آن وضع 
مالیات بر عایدی سرمایه هنگام نقل و انتقال 
دارایی   ها    مانند اماک،    وسایل نقلیه، طا و ارز 
است. در بخش نفت اصاح رابطه درآمدهای 
نفتی و بودجه کشور مورد توجه قرار دارد و 
اصاح فرآیند تورمی ورود دارهای نفتی به 
بودجه به عنوان هدف اعام شــده است. در 
بخش مولد ســازی پیش بینی شده است که 
با مستندســازی دارایی   هــای دولت امکان 
درآمدزایی از محــل اراضی دولتی به وجود 
بیاید. شــاید مهم ترین بخــش این برنامه   ها 
سیاست   های حمایتی و کنترل هزینه   ها باشد. 
بر همین اســاس اقداماتــی همچون اصاح 
یارانه   های پرداختی به خانوار از طریق اصاح 
یارانه   های پنهان در بخش انرژی و ایجاد سبد 
حمایتی جدید از مهم ترین برنامه   های یادشده 
در گزارش است. اصاح این یارانه ها در بخش 
صنعت و اتصال نظام مالیاتی به نظام یارانه   ای 
از دیگر برنامه   های مهمی اســت که در این 
گزارش به آنها اشاره شده است. از محورهای 
اصلــی اقدامــات دولت در بخــش کنترل 
هزینه   ها و صندوق های بازنشستگی می توان 
به کنترل رشــد حقوق و دستمزد   ها، کنترل 
هزینه   هــای غیر ضروی و بهبــود کارآمدی 
بازنشســتگی  ســرمایه گذاری صندوق های 
اشاره کرد. بر این اساس مخارج غیر ضروری 
دستگاه   های اجرایی حذف شده و صندوق های 
بازنشســتگی ملزم می   شــوند تا صورت های 
ســرمایه گذاری   ها،  مالی،    صورت جلســات، 
   قراردادها و سوابق مدیرانشان را شفاف سازی 

راه اصاح کسری بودجه چیست؟

 افزایش 35 میلیارد داری صادرات غیرنفتی در چهار سال آینده
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: براساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته طی چهار سال آینده صادرات غیرنفتی ۳۵ میلیارد دار رشد خواهد داشت. 
علیرضا پیمان پاک اظهار داشت: با ارتباط دوسویه دولت و بخش خصوصی با رویکرد 
تضارب آرا و هم اندیشــی می توان سیاست ها را به بهترین نحو عملیاتی و اجرایی 
کنیم. وی با بیان اینکه بازار صادراتی منطقه ۲ هزار و ۳۲۸ میلیارد دار اســت، 
خاطرنشــان کرد: در این میان ســهم ایران از این حجم تجاری اندک است که بر 
اساس برنامه ریزی ها در افق چهار ساله ۳۵ میلیارد دار صادرات را افزایش خواهیم 
داد که در سایه تعامل با کشورهای همسایه، هماهنگی سیاست های تجاری و ارزی 
و رقابت پذیری ممکن خواهد شد. پیمان پاک با اشاره به اینکه صادرات به کشورهای 
همسایه قابلیت ۱۰۰ میلیارد داری دارد، خاطرنشان کرد: هدف همسایگان ایران 

هستند و کشورهایی که مسیر رسیدن به چین و هند را تسهیل می کند.

 روزی یک میلیمتر فرونشست تهران
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه میزان آبی که درون زمین 
فرومی رود با میزان آب استخراج شده متناسب نیست، گفت: همین امر باعث بروز 
پدیده فرونشست در همه جای کشور بجز استان های گیان و مازندران شده است. 
علیرضا شهیدی پیش بینی کرد استان های گیان و مازندران نیز در سال  های آینده 
دچار فرونشست شوند. رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشاف معدنی کشور با بیان 
اینکه از ۶۰۶ دشت موجود در کشور بیش از ۳۰۰ دشت ممنوعه هستند، خاطرنشان  
کرد: این دشت ها دچار وضعیت قرمز شده اند و بقیه دشت ها نیز شرایط مناسبی 
ندارند. وی تصریح  کرد: یکی از بحرانی ترین مناطق کشور دشت های استان اصفهان 
اســت که با فرونشست جدی مواجه شده است. معاون وزیر صنعت با بیان اینکه 
میزان فرونشست در شهر اصفهان حدود ۱۶سانتیمتر است، هشدار داد: زبانه های 
فرونشست وارد شهر شده و قسمت های مرکزی و بافت تاریخی شهر نیز تحت تأثیر 
قرار گرفته است. شهیدی با بیان اینکه در تهران نیز میزان فرونشست بسیار زیاد 
است، گفت: گفته می شود تهران روزی یک میلیمتر دچار فرونشست می شود که 

عدد بسیار بزرگی است.

 گام نخست برای انتشار صورت های مالی پاایشی ها برداشته شد
نخستین گام برای اباغ نرخ نفت خام و بهای فرآورده های نفتی به عنوان مواد 

اولیه صنایع پاایشی با اطاعیه اخیر وزارت نفت برداشته شد.
ولی اه جعفری، رئیس اداره نظارت بر ناشران گروه شیمیایی و غذایی سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشاره به افشای اطاعات بااهمیت شرکت پاایش نفت تهران 
اظهار کرد: این نامه حاکی از اباغ دســتورالعمل قیمت گذاری خوراک و فرآورده  
شرکت های پاایشی از سوی وزیر نفت است. در حقیقت، این دستورالعمل، نخستین 
گام به منظور اعام نرخ نفت  خام و فرآورده های نفتی به شرکت های پاایش نفت 

است. وی ادامه داد: دستورالعمل مورد اشاره در نامه یادشده، افشا نشده است.
بنابراین پیگیری های مقتضی در حال انجام است تا در صورت امکان، دستورالعمل 
قیمت گذاری خوراک دریافتی و فرآورده های نفتی نیز از سوی شرکت های پاایشی 
افشا شود. به گفته جعفری، پس از اباغ این دستورالعمل و اعام نرخ نفت خام و 
فرآورده های نفتی از ســوی شرکت ملی پاایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
به شرکت های پاایشی، می توانیم منتظر ارائه صورت های مالی و آثار آن بر سود و 

زیان شرکت های پاایشی باشیم.

 كاهش 42 درصدی حجم آب دریاچه ارومیه در سال آبی گذشته
حجم آب دریاچه ارومیه در پایان سال آبی

 ۱۴۰۰ - ۹۹ بر اســاس آمارهای شرکت مدیریت منابع آب ایران، دومیلیارد و 
7۳۰ میلیون مترمکعب گزارش شده است که نسبت به سال آبی پیش از آن کاهشی 

۴۲ درصدی را نشان می دهد.
بر اســاس آمار دفتر مطالعات پایه شــرکت مدیریت منابع آب ایران، در پایان 
ســال آبی ۱۴۰۰ - ۹۹ حجم آب موجود در دریاچه ارومیه به دو میلیارد و 7۳۰ 
میلیون متر مکعب رسیده که این رقم در مقایسه با پایان سال آبی ۹۹-۹۸، حدود 
دومیلیارد مترمکعب و نسبت به میانگین بلندمدت ۱۳ میلیارد و ۶۵۹ میلیون متر 
مکعب کاهش را نشان می دهد. تراز سطح آب این دریاچه با کاهش ۶۲ صدم متری 
نسبت به سال آبی گذشته )۹۹-۹۸( به رقم یک هزار و ۲7۰ متر و ۶۵ سانتیمتر 
رســیده که این روند کاهشی با آغاز بارش های پاییزه و اجرای برنامه های هدایت 

آب می تواند متوقف شود. 

 دو دلیل كه باعث جهش امروز بورس شد
 بورس تهران امروز بااخره توانست صعود قابل قبولی را تجربه کند. به طوری 
که در پایان بازار شــاخص کل با رشد ۳۶۵۰۰ واحدی )معادل ۲.۵ درصد( همراه 
شد و شاخص هم وزن هم یک درصد به ارتفاع خود اضافه کرد. نکته جالب توجه 
بازار امروز اختاف رشد شاخص ها بود. به طوری که شاخص کل که بیشتر تحت 
تاثیر نمادهای بزرگ عمدتا کامودیتی محور است رشد ۲.۵ برابری نسبت به شاخص 

هم وزن را تجربه کرد.
قیمت محصوات این دســته از نمادهای بورسی به طور مستقیم تحت تاثیر 
قیمت دار در بازر ارز و قیمت کامودیتی ها در بازار جهانی است. به این ترتیب بازار 
امروز تمام و کمال تحت تاثیر رشد قیمت دار و ثبات و رشد قیمت کااها در بازار 

جهانی در سطوح قیمتی باا بود.
رونق شیمیایی بورس تهران

مهم ترین صنعتی که حامی بازار امروز بود شیمیایی ها بودند. به طوری که اغلب 
نمادهای بزرگ این گروه یا به صف خرید رسیدند یا تا نزدیکی سقف قیمتی مجاز 
روزانه پیشروی کردند. نمادهایی مانند فارس، زاگرس، تاپیکو، آریا، شیراز، شپدیس، 

پارسان، پترول، نوری و... جزو این دسته از نمادها بودند.
به نظر می رسد بحران گاز و دیگر حامل های انرژی در دنیا به ویژه اروپا منجر 
به اقبال این چنین بورس بازان به این دسته از نمادها شده است. بحرانی که منجر 
شده تا قیمت کامودیتی های پایه کربن با سرعتی عجیب رشد کند. اتفاقی که برای 
پتروشــیمی های بورس تهران به ویژه آن ها که تولیدکننده اوره و متانول هستند 

می تواند بسیار مثبت تلقی شود.
سه صنعت جالب بورس تهران

پاایشی ها یکی دیگر از بال های بورس تهران در صعود تند و تیز امروز بودند. به 
نظر می رسد در شرایطی که اغلب فلزات در بازار جهانی در وضعیت نسبتا کم ثباتی 
قرار دارند و نوسانات شدیدی را تجربه می کنند، صعود مطمئن قیمت نفت و دیگر 
کامودیتی های پایه کربن، منجر به حضور قدرتمند خریداران در سمت خرید این 
دســته از نمادهای بورسی شده اســت. به عاوه رشد کرک اسپرد محصوات این 
صنعت نوید رشد سودآوری این گروه در فصل های جاری را می دهد. به عاوه آن 
که انتظار برای ارائه صورت های مالی فصل بهار این شرکت ها با سود مطلوب نیز 
اوج گرفته اســت؛ چرا که انتظار می رود نرخ خوراکی که شرکت پاایش و پخش 

برای این شرکت ها در نظر گرفته با تخفیف مناسبی لحاظ شده باشد
از دیگر صنایعی که امروز معامات جالب توجهی داشتند گروه های خودرویی و 
بانک ها بودند. به طوری که اغلب نمادهای این دو گروه متعادل و در محدوده صفر 
تابلو در حال معامله بودند. این در حالی اســت که خودروسازان و بانک ها معموا 
تحت تاثیر دو عامل رشد می کنند. عامل اول رشد تورمی است که در فضایی که 
انتظارات تورمی باا می رود به واســطه دارایی های ملکی زیادی که این دو گروه 
نمادها دارند پدید می آید. عامل دوم هم رشد واقعی آن ها است که برجام به واسطه 
 رفع تحریم ها، آزادسازی دارایی های بلوکه شده و بازگشت سرمایه گذاران خارجی 

می تواند رخ دهد.

تجارت ایران و آذربایجان متوقف می شود؟
تجارت زمینی ایران قربانــی اختاف آذربایجان و 
ارمنستان شده و عده ای از تجار می گویند که چنانچه 
این تنش ها ادامه دار باشد، ممکن است تجارت ایران و 
آذربایجان متوقف  شود!پیامدهای تنش در قره باغ این 
بار دامن گیر ایران شده و تجارت ایران با آذربایجان را 
تحت تاثیر قرار داده اســت. یعنی تجارت زمینی ایران 
قربانی اختاف آذربایجان و ارمنستان شده و عده ای از 
تجار می گویند که چنانچه این تنش ها ادامه دار باشد، 

ممکن است تجارت ایران و آذربایجان متوقف  شود!
یک بار گرجســتان مرزش را به روی کامیون های 
ایرانی می بندد این بار امــا جمهوری آذربایجان برای 

صادرات کااهای ایرانی سنگ  اندازی کرده است.
چنــدی پیــش الهــام علــی اف، رئیس جمهوری 
آذربایجان اعام کرده بود که کامیون های ایرانی برای 
عبور از خاک قره باغ بایــد مالیات بدهند. چرا که در 
دوران اشغال قره باغ ایرانی ها به طور مکرر و غیرقانونی 

در این منطقه تردد کردند.

 محدود شدن اقتصاد ایران توسط آذربایجان
رئیــس ســابق کنفدراســیون صادرات ایــران اما 
ایــن تنش های اخیــر در منطقه را ناشــی از افزایش 
محدودیت هــا و تحریم های جدید آمریکا برای اقتصاد 
ایران دانســته و گفت: مســائل سیاسی پیش آمده در 

منطقه نشــان می دهد که در محاصره جدید اقتصادی 
قرار داریم. چنانچه صادرات به کشــورهای همسایه از 
جمله افغانستان و آذربایجان محدود شود اقتصاد ایران 
منزوی می شود.ســیدرضی میری توضیح داد: تا پیش 
از تشــدید تحریم ها صادرات فرش به آذربایجان اندک 
بود اما دیگر به این کشــور فرش صادر نمی شود. یقینا 
با منزوی شــدن اقتصاد ایران درآمدهای ارزی کاهش 
پیدا می کند و این موضوع در بودجه کشــور تاثیر گذار 

است. در نتیجه فعاان اقتصادی نیز برای صادرات باید 
روش هایــی برای دور زدن تحریم ها پیدا کنند که این 
راه حل ها خود هزینــه را برای تجار افزایش می دهد و 

در نهایت باعث افزایش نرخ تورم می شود.

 سهم جمهوری آذربایجان در سبد تجارت 
ایران؟

او بیان کرد: اتفاق هــای اخیر در منطقه آغاز دوره 

جدیدی از مناســبت خارجی ایران است. دلیل آن هم 
می تواند روی کارآمدن دولت ســیزدهم باشــد. البته 
تحرکاتی که در منطقه به خصوص در افغانســتان رخ 
داده با ایران بی ارتباط نیست و در این شرایط نمی توان 

به اتفاق های سیاسی به شکل جزیره ای نگاه کرد.
میری گفت: ممکن است در آینده پای ترکیه هم در 
این درگیری ها باز شود و تجارت ایران را درگیر مسائل 
تازه ای کند. موقعیت ژئوپلیتیکی ایران در تاریخ بسیار 
حساس بوده است و دولت می تواند با ارائه برنامه ها این 

بحران ها را تغییر دهد.
آمارها نشان می دهد سهم جمهوری آذربایجان در 
سبد تجارت خارجی ایران اندک و ناچیز است. دنیای 
اقتصاد در گزارشــی نوشــته بود: »در بهار امسال ۹۳ 
درصد از کل صادرات ایران راهی ۲۰ کشور شده است 
که در این لیست نام جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
هم به چشم می خورد.میزان صادرات ایران به جمهوری 
آذربایجان به ارزش 7۵ میلیون دار بوده که نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل نمایانگر رشد ۱۵ درصدی در 
ارزش صادراتی اســت. جایگاه جمهوری آذربایجان در 
بین ۲۰ کشور اول بازار صادراتی رتبه ۱۴ است.«حال 
به گفته تجار بایــد منتظر ماند و دید برای جلوگیری 
از تنش هــا و بحران های پیش آمده و همچنین احیای 

تجارت خارجی دولت چه برنامه ای را در نظر دارد؟

خوش شانسی تاریخی در انتظار خریداران بیت کوین
ستاره منصوری: شاخص ها نشان می دهند که احتمال صعود بیت کوین 
در ماه اکتبر وجــود دارد. بیت کوین به عنوان پرچم دار ارزهای دیجیتال، 
از ســال ۲۰۱۳ تاکنون، معموا در ماه اکتبر عملکرد مطلوبی از خود ارائه 
داده و با رشد همراه گشته است. تقریبا در ۹ سال اخیر، این اتفاق هفت بار 
روی داده و این امیدواری را ایجاد کرده است که بتواند در ۳۱ روز آینده 
روند صعودی را ثبت کند.بیت کوین نتوانســت به اصطاح نفرین سپتامبر 
را شکســت دهد، زیرا قیمت آن حتی با وجود افزایش شــدید در روزهای 
پایانی ماه، در حدود 7 درصد کاهش داشت. با این وجود، به نظر می رسد 
بیت کوین در ماه اکتبر پر قدرت تر باز خواهد گشــت، ماهی که به خاطر 
برگشت صعودی مشــهور است.داده های سایت بای بیت نشان می دهد که 
قیمــت بیت کوین تقریبا 77 درصــد مواقع در ماه اکتبر یا همان مهر ماه 
با رشــد همراه بوده است. در سال گذشته قیمت بیت کوین از حدود ۱۰ 
هزار دار با رشد ۲۸ درصدی به ۱۳.۵ هزار دار در پایان ماه اکتبر رسید.

به طور مشابه، قیمت بیت کوین در پایان اکتبر ۲۰۱۹ نیز با وجود سقوط 
۱۴ درصدی در ماه بیش از ۱۰ درصد صعود کند. این موضوع ســبب شد 
که ســپتامبر برای معامله گران تداعی گر فشــار فروش باشد، زیرا از سال 

۲۰۱۳ تاکنون هفت بار این اتفاق تکرار شــده است.
در مقابل، ماه اکتبر زمانیســت که ســرمایه گذارن اقــدام به خرید در 
پایین ترین قیمت ها می کنند و قیمت آن را با تقاضای ایجاد شــده افزایش 
می دهند.بنابراین پیش بینی می شــود در ماه جاری علیرغم ســیگنال های 
هشــداردهنده تشدید ســرکوب چین و مواضع قانونی سختگیرانه ایاات 

متحده در بخش رمزنگاری، صعود قیمت ها را داشــته باشیم.

از  مختلــف  ماه هــای  در  كویــن  بیــت  عملکــرد   

سال 2013 تا كنون
به نظر می رسد چشم انداز فدرال رزرو برای برنامه حمایتی ۱۲۰ میلیارد 
داری در ماه جاری به تعویق افتاده اســت و از این رو چشم انداز صعودی 
بیت کوین را محدود کرده است. سیاست پولی انقباضی، همراه با نرخ های 
بهره نزدیک به صفر بانــک مرکزی ایاات متحده، در افزایش قیمت بیت 
کویــن از حــدود ۴۰۰۰ دار در مارس ۲۰۲۰ بــه تقریبا ۶۵۰۰۰ دار تا 
آوریل ۲۰۲۱ موثر بوده اســت.اما علیرغم شکست های کوتاه مدت، هجوم 
شاخص های کلیدی نشــان می دهد که سرمایه گذاران هنوز تصمیم دارند 

در فضای پر رونق ارزهای دیجیتال حضور داشــته باشند.

 ورود نهادها
داده ها حاکی از این هستند که با وجود نوسانات قیمتی در ماه سپتامبر، 
حجم ســرمایه گذاری در رمزارزها در حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است. 
همچنین ورودی هفتگی ســرمایه به حدود 7۰میلیون دار افزایش یافت 

که بااترین میزان از ماه می ۲۰۲۱ و زمان ریزش بیت کوین اســت.

 میانگین هفتگی ورود سرمایه در ارزهای مختلف
در چنــد مدت اخیر، در حدود ۳۱ میلیون دار به طور هفتگی بر روی 
بیت کوین صورت گرفته است، از این رو احتماا شاهد رشد شارپی در سه 

ماهه آخر امسال باشیم.

 میانگین متحرك 20 هفته ای
اندیکاتورها همچنان منعکس کننده احتمال صعود بیت کوین هســتند. 
در این بین میانگین متحرک ۲۱ هفته ای توانست حمایت خوبی برای این 
ارز باشــدافت قیمت به زیر میانگین متحرک ۲۱ هفته ای احتمال سقوط 

بیت کوین را تا 7۸ درصد افزایش می داد.
در ۲7 سپتامبر، ارز دیجیتال به زیر موج سبز سقوط کرد )همانطور که در نمودار 
 زیر نشان داده شده است( اما هنگام ورود به ماه اکتبر، آن را به عنوان پشتیبان 
پس گرفت.حرکت به باای میانگین متحرک ۲۰ هفته ای، همراه با افزایش 

حجم، در طول تاریخ منجر به صعود بیت کوین شــده است. 
در نتیجه، در صورت تکرار تاریخ، قیمت بیت کوین در هفته های آینده 

ممکن است به رکورد جدیدی برسد.

 مثلث جمع شونده بیت كوین
الگــوی مثلــث معموا الگوی ادامــه دهنده تلقی می گــردد. در حال 
حاضر به نظر می رســد که بیت کوین در حال تشــکیل یک الگوی مثلث 
اســت. در صــورت شکســت این مثلث به ســمت بــاا بیت کوین هدف 
 قیمتــی ۱۰۰ هــزار دار را دنبــال خواهد کــرد. نشــانه ها حاکی از آن
  هســتند کــه احتمــال غلبــه بــر مقاومــت ســقف مثلــث بااتــر از

 شکست از آن است.
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1066
کارت شناســایی ســازمانی شــرکت نفــت بــه شــماره ۵7۱۳7۴ متعلــق بــه علــی صانــع داغیــان 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــد در تاری ــان محم ــد قرب  فرزن

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۶۰۲7۰۴۴۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۵۶۰۲7۰۴۴۹ متعلــق 
بــه نویــد نــو فرزنــد مرتضــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــار فرزن ــن معم ــه متی ــق ب ــماره ۴۵۶۰۲۸۴۴۱۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

1501
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدری فرزن ــهناز حی ــه ش ــق ب ــماره ۲۵۱۰۲۳۲۳7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــار فرزن ــین به ــه حس ــق ب ــماره ۲۵۱۱۸۸۸7۹۳ متعل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
جعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۶۹۲۹۶۹ متعلــق بــه محمــد نصیــری فرزنــد علــی بــاز در تاریخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱7۵۹۶۳۶ متعلق به حســین طحــان فرزند پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

2020
ــه  ــق ب ــماره ۴۸۵۰۱۳۱۹۴۸ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۴۸۵۰۱۳۱۹۴۸ و کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
شــایان  رســولی فرزنــد مســعود  در تاریــخ ۱۳۹۳/۰7/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 7۵۱۰ متعلــق بــه محمــد  عروجــی  فرزنــد عبدالعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۲۶۵۳۶۸۴ متعلــق بــه زینــب  پاکــدل نیــا  فرزنــد مجیــد  در تاریــخ 
۱۳۹7/۰۲/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۸۳۶۵۹۶ متعلــق بــه کامــران  کافــی تهرانــی  فرزنــد آذر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045
ــران777ع۱۴  ــه شــماره 7۲ای ــه شــماره ۲۰۶۲7۵۸۴۲۱ و کارت ماشــین ب ــان خدمــت ب کارت پای
متعلــق بــه حســن قلــی پــور زواردهــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ ســرقت گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵۱۲۰۲۴۴ متعلــق بــه هانیــه محمــدی فتــح آبــاد فرزنــد مســعود در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد عطاال ــدی فرزن ــژگان اس ــه م ــق ب ــماره ۱۲۸۴7۶۵۸۵7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفق

2087
ــه  ــق ب ــماره ۱۴۵۰۳۳۶۸۰۹ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۱۴۵۰۳۳۶۸۰۹ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰7 مفق ــه در تاری ــم ال ــد کری ــنایی فرزن ــرا آش زه

ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد بهرامعل ــی فرزن ــه ســمیرا حاصل ــق ب ــه شــماره ۵۰۲۰۰۶۵۱۸۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰7/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۰۲۱۶۶7۸۱ متعلــق بــه نقــی مائــی فرزنــد مســلم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰7/۰۱مفق

2090
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــودرزی فرزن ــمیه گ ــه س ــق ب ــماره ۴۱۳۳۲۲۹۵۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــد  ــخ تول ــی ۲۱۲۲۸۴۴۱۰۸ ، شــماره شناســنامه ۴۱۹ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
 ۱۳۶7/۰۶/۳۰و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک شــهر ، ملــت ، صــادرات ، ســپه متعلــق بــه 
مرتضــی فاضلــی فرزنــد قنبــر در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۶۹۸۴۵۴ / تاریــخ تولــد ۱۳7۶/۰۵/۰۲ و گواهینامــه 
پایــه ســه و کارت عابــر بانــک ملــی ، انصــار متعلــق بــه محمــد قدمنــان فرزنــد عیســی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــه مه ــق ب ــد  ۱۳7۲/۰۶/۳۰متعل ــخ تول ــی ۲۱۱۰۴۲۲۸۹۰ ، تاری ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــن در تاری ــد حس ــاهکوهی فرزن ــام ش حس

ســاقط مــی باشــد.

2302
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی ۵۳۳۹۴۵۶7۲۲ و کارت هوشــمند حمــل و نقــل جــاده ای 
ــد  ــی  فرزن ــی  عنایت ــیر عل ــه ش ــق ب ــمند ۲۸۱۶7۰۸ متعل ــماره هوش ــه ش ــافربری ب ــه مس و پایان

غامعلی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــی ۴۹7۹7۸۲۳۵۳ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــد گرگان احم

ــی باشــد. ســاقط م

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۴۵۸۰۰۴۶۶۵۱ متعلــق بــه محمــد 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــد غامرضــا در تاری دســتورانی فرزن

مــی باشــد.

2501
ــخ  ــی در تاری ــد مجتب ــی  فرزن ــعید  صاف ــه س ــق ب ــماره ۱۱۳۰۱۱۸۰7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
ــت  و کارت  ــان خدم ــماره ۱۰۹۲۲7۴۸۶۳ و کارت پای ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره ۳۸ن۹۹7ایــران ۵۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۸م ۵۳۵ متعلــق بــه ســجاد 
منتظــری فرزنــد عبدالرســول  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت موتــور بــه شــماره ۶۳۴۹۵۱۱۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۶۳۴۹۵۱۱۴ متعلــق بــه ســام  

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفق ــا  در تاری ــد رض ــد احم ــبی فرزن ــوند طهماس عیس
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۲۰۰۴۱۳۶۱ متعلــق بــه مــژگان  ســلمان زاده  فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــران ۴۳ متعلــق ب اســناد مالکیــت خــودرو تنــدر ال ۹۰ مــدل ۸۹ شــماره پــاک ۴۹  م۲7۴ ای
پــوران  ســیروس فرزنــد عبدالحمیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه علــی  توازیانــی فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران  ــماره ۶۱ ن ۶۴۸ ای ــه ش ــوخت ب ــران ۵۳ و کارت س ــماره ۶۱ن۶۴۸ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه  ــه شــماره ۵۵۵۰۱۲7۳۰۱ و شناســنامه  متعلــق ب ــه ســه و کارت ملــی ب ۵۳ و گواهینامــه پای
ارســان  زمانــی  فرزنــد جهانگیــر  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــر در  ــد ظاه ــد فرزن ــده ون ــاح ظاهــری عب ــه فت ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای کارت ســوخت و گواهینام
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2504
موتــور  شــماره  و   NAAM۰۱CA۶AE۲۰۸۹۶۴ شاســی  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
۱۲۴۸۹۰۴۱۵۸۳ و شــماره پــاک ۴۱/ ۳۸۸ م ۱۴ متعلــق بــه حســن حســنوند فرزنــد کریــم بــا 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفق ــی ۴۱۳۱۴۲۹۰۵۵ در تاری ــد مل ک

می باشد.

ــب ۴۴۶۵۴۴  ــماره شاس ــور ۸۴۵۰۸۴ و ش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــوخت و ب کارت س
و شــماره پــاک ۴۳ ایــران ۱۱۵ هـــ ۵۳ متعلــق بــه محســن دویســتی فرزنــد رضــا بــا کــد ملــی 
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹7/۰۱/۰۱ مفق ۶۲۱۹۲۶۰۵۹7 در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۱۳۱۸۶۴۴۶۰ متعلــق بــه زهــرا نظــری فرزنــد غامحســین 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور M۱۳/۶۲۲۹۳۱7 و ش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــی و ب ــند کمپان س
ــیدی  ــه آرش رش ــق ب ــران ۴۶۳ ی ۹۱ متعل ــاک ۴۳ ای ــماره پ NAS۴۲۱۱۰۰K۱۲۵۱7۵۱ و ش
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق ــی ۱۱۰۰۳۴۹۳۴۰ در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد حیدرعل فرزن

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب

2507
شناســنامه بــه شــماره ۴۶۴۰۲۲۳۹۸۶ و مــدرک تحصیلــی دیپلــم هنرســتان رشــته تصویــر برداری 
بــه شــماره ملــی ۴۶۴۰۲۲۳۹۸۶ متعلــق بــه مهــدی خلیــل زاده نقنــه فرزنــد مســعود در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــی فرزن ــتکی اورگان ــه احســان اس ــق ب ــماره ۱۲7۰۰۲۸۰۳۰ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
حیاتقلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۸۱۹۱۴۳۳۲۵ متعلــق بــه محمــد قیصــری فرزنــد حبیــب الــه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲7۰۴۴۲۰۸۲ متعلــق بــه جــواد شــفیعی ینگابــادی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲7۳۴۴7۵۰۶ و گواهینامــه پایــه ســه به شــماره ۱۲7۳۴۴7۵۰۶ 
ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــوی فرزن ــن موس ــه معی ــق ب ــماره ۶۲۹/۲۲۶۸۸ متعل ــه ش و کارت ســوخت ب

 ۱۴۰۰/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۶۴۰۰۱۵۲۱7 متعلــق بــه زهــرا اکبــری فرزنــد محمدباقــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل ۱۳۹۴ بــه شــماره ۱۳ و ۳۴7 ایــران 
۱۳ و شــماره موتــور ۱۲۴k۰۶۰۱۱۱۹ و شــماره شاســی NAAN۲۱CA7FH۳۸۰77۸ متعلــق 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲7 مفقــود گردی ــد حســین در تاری ــی ســینی فرزن ــه حســین قصاب ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــک  در تاری ــد باب ــن  امامــی فرزن ــه صدرالدی ــق ب ــه شــماره ۱۲7۲77۵۲۲۴ متعل ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰7/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــت  فرزن ــرین  فراس ــه نس ــق ب ــی  ۱۲۸۶۹۳۱۴۵۲ (متعل ــماره مل ــه ش ــه دو )ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردی ــی  در تاری حیدرعل

گواهینامــه پایــه دو )  بــه شــماره ملــی   ۱۲۸۶۸۴۳۰۱۴  ( متعلــق بــه مرتضــی  عقیقیــان  فرزنــد 
بهــرام  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۳۰۰۹۳۲۰ متعلــق بــه مهرنــوش  عقیقیــان  فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــادگاری فرزن ــا  ی ــه مین ــق ب ــماره ۱۲7۳۰۴۰7۱۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۲/۱۰مفقــود گردی

ــدی  ــی  عاب ــه مصطف ــق ب ــی   ۱۲۸۵۶7۳7۰۰ (متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۹۳ )ب ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد نوروزعلــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــه  ــه دو و کارت ســوخت ب ــه پای ــماره ۲۲۹۸۰۲۱۸۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
شــماره 7۵ل۹۵۵ایــران ۶۳ و کارت ماشــین بــه شــماره شاســی NAAE۴CFZ۵HX۰۳۳۴۹۹ و 
شــماره موتــور FA۱7۳B۰۰۲۰۳۶۹متعلــق بــه شایســته  فــاح  فرزنــد پرویــز  در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــری  ــا امی ــه علیرض ــق ب ــی ۲۲۹۴۶7۹۹۹7 متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۱۲۵۲ و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۵ مفق ــد جهانبخــش در تاری ــی  فرزن قرقان

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۳7۵۹۰۳ متعلــق بــه احمــد رضــا  ابراهیمــی شــیرازی فــرد فرزنــد 
مســیح در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــا دهقان ــه علیرض ــق ب ــماره ۲۵۴۰۱۶۸۲۳۱ متعل ــه ش ــی ب ــه کارت مل ــنامه و تاییدی شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفق ــرج  در تاری ــد ای ــکرلو  فرزن ــی عس عل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۹۸۱ و بــه شــماره ملــی ۳۵۰۱۴7۶۹7۳ و کارت ملــی بــه شــماره 
۳۵۰۱۴7۶۹7۳ متعلــق بــه مهرنــوش  فرهــادی  فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۲۸۰۰۴۶۱ متعلــق بــه غامرضــا حســن زاده گرجــی فرزنــد حســین در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــان در تاری ــد علیج ــراوانی فرزن ــد س ــه حام ــق ب ــماره ۰77۰۰۳۰۲۴۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــماره ۰۶۹۰۴۶۴۸۵۱ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۰۶۹۰7۸۴۳۲۵ و کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــین توکل امیروحس

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

2801
کارت معافیــت بــه شــماره ۲۲۱۰۳۰۵۸۵۳ متعلــق بــه حســین راهــی فرزنــد شــمس الــه در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۶/۲7مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2807
ــد ســیاب در  ــازه کنــد فرزن ــه صفــوره ســقفی ت ــه شــماره ۱۶۲۰۳۳۸۳۰۰ متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــی ب ــه دو  و کارت مل ــه پای ــران ۸۲ و گواهینام ــماره ۳7 ن ۶۱7 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شــماره ۲۱۶۲7۱7۱۶۶ متعلــق بــه مجتبــی شــکری لهرمــی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد زلفعلــی در  ــه علــی  مهــدوی کارمــزدی فرزن ــه شــماره ۲۲۵۹۵۵77۶7 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــول فرزن ــاد ک ــه می ــق ب ــه شــماره ۲۱۵۰۱۵۹۰۶۶ متعل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۶۶۰7۹۹۰۲۵ متعلــق بــه بهمــن ایثــار بخــش فرزنــد گل احمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰7/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۰۳۸۰۸۶۴۱۳۴ متعلــق بــه ســید مهــدی جهانــی  فرزنــد ســید حســن در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

ــماره  ــاک۸۱۵/۲۰ ط۵۵ و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــی و ب ــه ی کمپان ــند و برگ س
ــم  ــه خان ــق ب ــور ۱۶۴B۰۲7۱۱۵۳ متعل ــماره موت ــیNAAN۱۱FE۸LH۳۰۴۵۴۳ و ش شاس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفق ــد حســین در تاری ــه  چشــمه  فرزن جمیل

ســاقط مــی باشــد.

 NAZPL۱۴۰TBP۳۴۴۹۴۲ ــاک۱۱۶/۴۴ ع7۹ و شــماره شاســی ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
ــی  ــه کدمل ــین ب ــد حس ــان  فرزن ــی  خداوردی ــای عل ــه آق ــق ب ــور ۶۲۸۶۸۶ متعل ــماره موت و ش
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ۰۰۴۵۸۰7۶۱۲ در تاری

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
ــه آقــای  ــور ۱۱۴۸۶۰۲۹۹۰۵متعلــق ب ۸۵۲/۲۰ج7۲ و شــماره شاســی ۳۱۶۲۹۴۹۴ و شــماره موت
ــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  مرتضــی حزیــن فرزن

مــی باشــد.

ــادی  ــی مزدآب ــای ســیدمحمدرضا طباطبائ ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۶۶۲7۸۱۸ متعل ــی ب کارت مل
فرزنــد ســیدآقا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۳۶۱۰۰7۳7۰ متعلــق بــه خانــم فریبــا نامــور تــازه کنــد فرزنــد قنبرعلــی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــور عل ــد ن ــی  فرزن ــه شــهرام  راث ــق ب ــه شــماره ۰۰۵۵۱۰۱۶7۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۹۰۱۲۹۳۰۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۸۸ س ۹۱۵  ایــران ۴۱ 
ــران   ــماره ۵۴۲۴۳  ای ــه ش ــور ب ــران ۴۱ و کارت موت ــماره ۸۸ س ۹۱۵  ای ــه ش ــین ب و کارت ماش
۱۳۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۰۰ متعلــق بــه علــی  صادقــی  فرزنــد علــی حیــدر  در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــید  ــد س ــوی فرزن ــه  عل ــیده عالم ــم س ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۱۸۸۴۹۵7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردی محمــد در تاری

ــه دو  و کارت  ــه پای ــت  و گواهینام ــان خدم ــه شــماره ۲۱۶۱۶۵7۰۸۹ و کارت پای ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره پــاک۱۱۶/۲۲ ق۲۹ و شــماره شاســی NAS۴۱۱۱۰۰K۱۱۶۸۵۵۰ و 
شــماره موتــور M۱۳/۶۳۹۹۱۵۵ و کارت عابــر بانــک  ملــی و مســکن و شــهر  متعلــق بــه آقــای 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــت در تاری ــد رحم ــکری فرزن روح اه  ش

ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ۲۱۳7۳۲۳ متعلــق بــه آقــای  محمدنــادر حیــدری  فرزنــد ایــاض بــه شــماره 
اقامــت ۰۰۴۱۸۰۰۳۹۶۰۱۱۶۰۳در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود  خصوصــی ۴۰۴۲ و شــماره 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۴۳۲۵۲۹۲ متعلــق بــه آقــای میثــم  منــوری فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۸۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۴۵۸۶۴۵۰ متعلــق بــه خانــم جمیلــه  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــد احمــد در تاری ابوالقاســمی فرزن

مــی باشــد.

ــور  ــیکلت  و کارت موت ــه دو و موتورس ــه پای ــماره ۰۰۸۱۶۶7۵۳۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره پــاک ۱۳۳/۴۲۶۶۳ و کارت موتــور بــه شــماره پــاک ۱۱۴/۳۹۴۸۹ متعلــق بــه آقــای 
حســام  ناظمــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۳۲۰7۱۸7 و کارت عابــر بانــک  مســکن و ملــی و ملــت و رفــاه  متعلــق 
بــه خانــم مرضیــه  محبــی آشــتیانی  فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس در  ــد عب ــی  فرزن ــه افچنگ ــم فاطم ــه خان ــق ب ــماره ۰۰۲۱۹۴۶۹۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰7۹۲۵۵۱۶۶۴ متعلــق بــه آقــای رضــا نامنــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن   ــای  محمدامی ــه آق ــق ب ــه ســه  متعل ــه پای ــه شــماره ۰۰۲۱7۶۱۹۸۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲7 مفق ــد  در تاری ــد وحی ــروز فرزن ــن اف آئی

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۵۹۹۴۳۰۱۵ و کارت نظامــی و حکمــت کارت خریــد  متعلــق بــه آقــای 
حمیــد خســروی فرزنــد علــی مــراد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــپه   ــار و س ــک انص ــازان ( و عابربان ــران )جانب ــپاه و کارت ایثارگ ــتگی س ــایی بازنشس کارت شناس
متعلــق بــه آقــای عبــداه  نظرپــور کلــه بســتی  فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰7 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۱۴۰۶۹۲ متعلــق بــه خانــم فریبــا آقایــان  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۱۸۴۸۳۵ و  کارت واکســن  متعلــق بــه آقــای حســن رضائــی فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۰۹۰۵۴۴۹۳ و کارت عابــر بانــک رفــاه متعلــق بــه خانــم مریــم نمکــی 
فرزنــد باقــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۴۰۹۹۳۹۶ متعلــق بــه خانــم عــذرا معینیــان فرزنــد خســرو در تاریــخ 
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۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۳۹۹7۰۱۸۱ متعلــق بــه پیمــان نعمــت پورتــک آغــاج فرزنــد قهرمــان 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۱۵۶۳۹7۸ متعلــق بــه یوســفعلی کریمــی فرزنــد حاجعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــزی فرزن ــه عزی ــه جمیل ــق ب ــماره ۰۰۵۴۴۵۴۴۰۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد داود در  ــا فرزن ــی حاجــی آق ــه رضــا پوررضای ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۳۳7۱۲۵۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۴۶7۵۰۶ متعلــق بــه محمدرضــا وفاجــو فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــوذب در  ــد ش ــدی فرزن ــت محم ــرا دوس ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۴۴۹۲۴۲۸۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــان فرزن ــر مهرعلی ــه جاب ــق ب ــماره ۴۳۸۰۳۶۵۴۶۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق

کارت ملــی و 7عــدد ســیم کارت بــه شــماره ۰۰۲۱۴۵۸۹۰۱ متعلــق بــه ملیــکا نجفــی فرزنــد علــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی فرزن ــی رضائ ــه محمدقل ــق ب ــه شــماره ۱۵۳۱۹۱۶۸۴۸ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــدی فرزن ــه محم ــه آمن ــق ب ــماره ۴۵۹۰7۴۱7۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶7۳۳۲۶۹۲ متعلــق بــه نیلوفرالســادات کرانــی زاده فرزنــد ســید هاشــم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــور فرزن ــی پ ــارف فتحعل ــه ع ــق ب ــماره ۲۶۴۹۲۶۶۸۹۹ متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق اســماعیل در تاری

ــوخت  ــت و کارت س ــان خدم ــه و کارت پای ــماره ۳۳۲۹۳۰۸۸۵۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه پاشــا تمــری فرزنــد علــی مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱7۸۲۲۴۳۲ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه رحیــم 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــم در تاری ــد کری ــانی فرزن  کس

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۸۹۴۸۱۸۲۵ متعلــق بــه ســکینه نوشــین راد فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــمی قم ــی هاش ــیدمحمد عل ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۳۹۵۵۴۳۸ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
فرزنــد سیدحســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــرب زاده فرزن ــی ع ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۳۴۸۳۹۴۱۰ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردی

گواهینامــه بــه شــماره ۰۹۲۵۳۶۵۴۲۴ متعلــق بــه نازنیــن ســادات موســوی آزاد فرزنــد سیدحســن 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۲۱۳۳7۵ متعلــق بــه ســعید بیــزام زاده ســی ســی فرزنــد اســمعیل 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر  ــادی ف ــد اعتم ــه حام ــق ب ــوخت متعل ــران ۱۹۸7۶ و کارت س ــماره ۱۳7ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــد اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد محمدقل ــی فرزن ــرا رضای ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۶۳۵۴۴۹۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۱۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۰۳۸۳۸۴۱ متعلــق بــه اکــرم حــاج حســینعلی فرزنــد علــی اصغــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارنامــه تاکســیرانی شــماره ۲۲ایــران 7۳۲ت۳7 متعلــق بــه محمدرضــا  اســماعیلی  فرزنــد قاســم 
۶۵۸۹۵۸۶۶۶7 در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــت فرزن ــوش نی ــانه خ ــه افس ــق ب ــنامه  متعل ــماره ۰۴۹۰۱۳۴۹7۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۰ مفقــود گردی غامرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰7۴۴۸۵۶۶۰ و گواهینامــه متعلــق بــه مهــوش پارســاپور فرزنــد یوســفعلی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد قربانعل ــه فرزن ــرادی نیازاغ ــرا م ــه زه ــق ب ــماره ۰۰۱۲۱۵۱۵۳۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردی

2903
کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹۴ ن ۳۴ ایــران ۹۹ و بــا VIN:IRJC۹۵۱V۳۱I۰۰۶7۰۶ و بــا شــماره 
ــمیه  ــه س ــق ب ــور bm۱۵If۰۲۲۴۲۳ متعل ــماره موت ــا ش شاســی naph۳۳۰aag۱۰۰۶7۰۶ و ب
عبدالحســینی فیجانــی فرزنــد محمــود و بــا شــماره ملــی ۰۵۳۴۲۳۵۶۰۳ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۹۸۲۳۲۰۲ متعلــق بــه حســن نــوروزی وفــا فرزنــد فرمــان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره ۸7۱ ص ۲۳ ایــران ۲۰ متعلــق بــه مریــم خاشــعی ورنامخواســتی فرزنــد 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفق ــی ۰۰۶۸۹۲۵۵۰۶ در تاری ــماره مل ــا ش ــی ب رجبعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مســلم در تاریــخ  ــاط جــزی فرزن ــه محمــد رب ــه شــماره ۰۰۶۹۲۴۸۶۳۱ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز موتــور ســیکلت و ســند موتــور و بــرگ ترخیــص بــه شــماره ۲۵۶۸۸ ایــران ۱۳۹ و بــا 

ــماره  ــا ش ــه۱۸۰A۹۰۱۴۴۶۴***NE۰ و ب ــماره تن ــا ش VIN:IRAHC۹۰۱۰LV۰۱۴۴۶۴ و ب
موتــور NE۰DJGBTE۴۰۶۹۶  متعلــق بــه علــی مومنــی رازلیفــی فرزنــد داود بــا شــماره ملــی 

۰۰۱۸۶۴۰۸۹۳ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ب ــای بانک ــی و کارت ه ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــمند و کارت پای ــی هوش کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۶/۲۲   ــین در تاری ــد عبدالحس ــان فرزن ــا نجفی ــه رض ــق ب ــماره ۰۰۱۶۶۸۵۹۱۱ متعل ش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۵۹۹۲۴۴۱ متعلــق بــه فرامــرز امینائــی فرزنــد یعقوبعلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶7۸۳۸۲7۸ متعلــق بــه ســیده حوریــه نبــوی فرزنــد ســید 
یوســف در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۳۹۱۴۸7۳۱  متعلــق بــه حســین احمــدی فرزنــد مهرعلــی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد پرویــز در  ــه مهــدی صمددخــت فرزن ــه شــماره ۱۳7۶7۱۴۸7۶ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــنقری فرزن ــران فس ــه مه ــق ب ــماره ۳۹۵۵۳/۱۴۲ متعل ــه ش ــه  ب ــیکلت  و بیم ــور س کارت موت
حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۸۸۴۹۴7۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۹ ق ۹77 ایــران ۶۶ 
ــد پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه مهــرداد عســگری فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت دانشــجویی دانشــگاه خوارزمــی بــه شــماره ۰۰۶۸7۸۸۵۱۱ متعلــق بــه علیرضــا فــرج نــژاد 
فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۸۸۵۵۶۶۴ متعلــق بــه مهــدی علــی 
محمــدی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۵۱۸۰۳7۱ متعلــق بــه ســعید درخشــان امنــد فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدحجت  ــه س ــق ب ــی ۰۰7۶7۹۰۵۸۴ متعل ــماره مل ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ــی  ــماره مل ــه ش ــری ب ــا قنب ــه مین ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــم و گواهینام ــد ابوالقاس ــوی فرزن موس
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ۰۰۱۰۱۶7۵۲۴ فرزن

مــی باشــد.

ــرکت  ــرداری ۸۶۲۳۸ ش ــره ب ــه به ــماره پروان ــه تاســیس ۵۱۵۰7/۰۱ وش ــرداری ب ــره ب ــه به پروان
ــاز دوم بلواربوســتان  ــه نشــانی شــهرک صنعتــی خوارزمــی ف توســعه و تجــارت قنــد خوارزمــی ب
ــه شــماره  ــه ب ــرداری باســتناد تاییدی ــره ب ــه به ــن پروان ــاتA۱۶۳/A۱۶۴ /A۱۸۴ /A۱۸۵ ای قطع
 ۶۰۱/۸۹۶۰درتاریــخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۵ معاونــت غــذا و دارو دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات 
بهداشــتی درمانــی شــهید بهشــتی جایگزیــن پروانــه بهــره بــرداری بــه شــماره ۰۱/۲۵۹۱۸ الــف 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفق ــر درتاری ــد جعف ــان فرزن ــی مهجوری ــه مجتب ــق ب ــده .متعل صادرگردی

ــار ســاقط میباشــد. ــده واز درجــه اعتب گردی

2909
ــی NAS۴۱۲۱۰۰F۱۱۶۳7۳۶ و  ــماره شاس ــران ۱۱ ۱۴۳و۳۶ و ش ــماره ای ــه ش ــین ب کارت ماش
شــماره موتــور ۵۵۰۲۳۳۳ متعلــق بــه محمــد رحیمــی فرزنــد عبــدل بــا کدملــی ۰۰7۱۸7۳۳7۶ 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹۳۸۱۹۰۶۴۱۱ و کارت ملــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت  
بــه شــماره ۰۰۶۱۱۹۱۲۲۱ متعلــق بــه آقــای ســعید مهــرآرا فرزنــد روح اه مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۹۹۶۱۵7۲ متعلــق بــه مرضیــه  موســوی فرزنــد میرســتار در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹7۰۰۸۴۴۴۱۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران۳۰ ۱۸۲ ب ۱۴ 
و شــماره شاســی ۰۰۸۲۶۱۵۳۳۵ و شــماره موتــور ۱۰fsf۹۴۳۲۰۱۲۹  متعلــق بــه ســمیه شــایانی 
ممتــاز فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۵۵۶7۴۸7 و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران7۸ ۱۸۲ ه ۸7  
و شــماره شاســی IR7۸۱۶۵۰۱۰7۱۵  و شــماره موتــور 77۰۱۲۸ متعلــق بــه فــرزاد الویــری فرزنــد 

حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــخ  ــن در تاری ــد موم ــون فرزن ــد آزم ــه احم ــق ب ــماره ۰7۰۲۳۱۸۹۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی ۳7۲۰۰۹۵۴۹۵ و کارت پای کارت ملــی هوشــمند ب
۳7۲۰۰۹۵۴۹۵ و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت و کارت عضویــت بنــگاه ماشــین متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفق ــد محمــد در تاری ــور فرزن ــوش محمــدی پ ــه کیان ب

اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳7۳۲۶۲۱۴۶۴ متعلــق بــه نظیــر پیــری فرزنــد احمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
کارت ســوخت و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶۴۵ب۱۵ایــران ۳۱ و کارت ماشــین بــه شــماره 
 : موتــور  شــماره   ۸۲۰۲۵۸۰7  : شاســی  شــماره   ۸۲ مــدل  پــژو۴۰۵  ۶۴۵ب۱۵ایــران۳۱ 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفق ــی در تاری ــد حقعل ــاهی فرزن ــر دولتش ــه جاف ــق ب ۲۲۵۶۸۲۲۴۹۹7متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــه و کارت ماش ــه بیم ــه دو و دفترچ ــه پای ــماره ۴۰۶۰۴۸۴۶۶۰ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره 7۵۴ب۵۴ایــران۳۱  تنــدر ال۹۰ مــدل:۹۰ شــماره شاســی : ۱۱۱۲7۳7 شــماره موتــور 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفق ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــرح همایون ــه ف ــق ب : ۶۶7۹۲متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــه رضــوان دهباشــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۰۶۱۱7۸۳۰۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۱۱7۱۰۲۱ متعلــق بــه علیرضــا یــاری فرزنــد حمیدرضــا 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــر فرزن ــم بازگی ــه عبدالکری ــق ب ــه شــماره ۴۰7۱۱۱۵۵۰۵ و کارت بهداشــت متعل ــی ب کارت مل
صیدجعفــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاار در تاری ــد س ــور فرزن ــوری پ ــه مســلم ن ــق ب ــماره ۵۲۸۹۹۲7۹۹۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰7۰۹۹۹۶۰۴ و کارت شناســایی آمــوزش وپــرورش و کارت اتــکا متعلــق 
بــه فرزانــه غامرضایــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد لطیــف در تاریــخ  ــه ابراهیــم دریکونــدی فرزن ــه شــماره ۴۰7۳۶۴۰۶۴۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدار در تاری ــد پای ــی فرزن ــر شمس ــه امی ــق ب ــماره ۴۰7۱77۲۵۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۲۴مفق

ــه  ــق ب ــجویی متعل ــه و کارت دانش ــه س ــه پای ــماره ۴۰۶۱۳۵۰۵۵۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
مصطفــی ســپهوندی فرزنــد شــیرخدا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــدا و کارت  ــد نورخ ــودی فرزن ــد محم ــه حمی ــق ب ــماره ۴۲۰۰۱۰7۴۶۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه اســم علــی فــاح عزیــزی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۰۳۰۰۸۱۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۸۰۳۰۰۸۱۲ متعلــق 
بــه محســن حســن پــور فرزنــد نصرالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

5502
کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۹۳۸۶۱۸۱۹ متعلــق بــه حمیــد  علــی پــور مردفــی  فرزنــد ابولقاســم در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۳۹۸۱۹۵۵۲ متعلــق بــه مرتضــی ایــوب خــواه دلچــه  فرزنــد رضــا در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ۴۶ایــران ۴۸۹ ن۲7 متعلــق بــه یحیــی ابراهیمــی فرزنــد 
رجــب درتاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۶۲۹۱۶۵۵7 متعلــق بــه فاطمــه  حیــدری معذنــی  فرزنــد ابوالقاســم  در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۰۳۴۰۴۹ و کارت خــودرو و بیمــه نامــه 
و کارت ســوخت پرایــد ۱۳۱ مــدل ۱۳۹۶ بــه شــماره پــاک ۴۲ ه ۵۴۱ ایــران 7۴ و شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰H۳۴۱۲۵۱۲ و شــماره موتــور M۱۳/۶۰۳۶۶7۳ متعلــق بــه امیرحســین قوامیــان  
فرزنــد محمــود و کارت پایــان خدمــت محمــد قوامیــان فرزنــد محمــود  در تاریــخ۱۴۰۰/۰7/۰۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــودی  فرزن ــهدی محم ــی  مش ــه مصطف ــق ب ــماره ۰۹۲۴۰۲۳۰۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
براتعلــی  و کارت موتــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت هنــدا مــدل ۱۳۸۵ بــه شــماره پــاک  
ــه  ــور CE۰۲۰۴۲۴۶ ب ــماره موت ــی NBE۸۵7۴۹۸۱۲۵B و ش ــماره شاس 77۹/۳۶۴۳۳ و ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۰ مفق ــوی آوی در تاری ــم موس ــام سیدهاش ن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۴۲7۱۳۶77۶۱ متعلــق بــه علــی  مــرادی بیدختــی  فرزنــد محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــرک  فرزن ــه  ت ــه فاطم ــق ب ــماره ۶۵۰۰۱۱۱۳۳۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۰/۲۶مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۵۹۳۰۲۴۶۹۰ متعلــق بــه شــهربانو چرمچــی چمارســرایی  
فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی ۰۹۲۵7۲۱۱۸۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
علــی غفــوری  فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــر  در  ــی اصغ ــد عل ــوان زاده  فرزن ــد پهل ــه حام ــق ب ــه شــماره ۰۹۴۵۸۹۰۹۰7 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و معاینــه فنــی و فتوکپــی بیمــه نامــه خــودرو پــژو روآ بــه شــماره پــاک 
ــور۱۱۸۸۹۰۲۲۰۲۰  ــماره موت ــیNAAB۴۱PM۵BH۲۸۶۳۴۲ وش ــماره شاس 7۹۹/۴۲ج7۶ وش
متعلــق بــه ســیدباقر قاســمیان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۲۵۳۱۶۱ متعلــق بــه حســین  نســائی  فرزنــد یوســف  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۹۲۳۵۶۰ و شناســنامه بــه شــماره ۴۰۵۲ متعلــق بــه 
مرتضــی  پرتابیــان فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹7/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۰۲۵۲۲7۴۹ متعلــق بــه آقــای عوضعلــی بهرامــی فرزنــد ســودمعلی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــک برگ ــک ت ــند مل ــماره ۰۴۵۰۶۹۹۱۳7 وس ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــنامه و گواهینام شناس
آپارتمــان بــه شــماره ســند ۴۱۸۲۸7)ب/۹7( ویــک عــدد فیــش حقوقــی بازنشســتگی واجــاره نامــه 
ــد محمدحســن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۲۰   ــاری فرزن ــه ی ــه آقــای قاســم عمــاری ال مغــازه متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
ــخ  ــد شــعبانعلی در تاری ــه ســعید احمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۳۱۰۹۲۹۸۲۶ متعل ــی ب کارت مل

۱۴۰۰/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وا اأْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الََ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب رسول دربانی ترشیدی 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
محســن عبدالهــی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  حبیب اه حبیب پور 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ســمیه ارونــی کاشــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم  سلیمان نوری   
ــم / ــدا شــده  خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

آقــای علــی فرهمنــد  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم ابراهیم کاظمی  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای بهــاره رحمتــی   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم امین رضایی  
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

اقــای محمدرضــا آقایــی ســفیده خــوان  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از 
جنابعالــی بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه 

مــا بــه وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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رستخیز عاشورا نقطه پرگار شاعران آیینی در طول تاریخ است

رونده واحدهای تولیدی تملک در بانک ها منجمله اســتان گلستان یکی 
از چالش های جدی حوزه صنعت روز به روز قطورتر شده است که به اعتقاد 
کارشناســان امر اقدام جهادی دولت ســیزدهم رافع این مشکات اقتصادی 
کشور در شرایط کنونی است. صنایع به اعتقاد کارشناسان می توانند به عنوان 
موتورهای مولد اقتصاد، در سامان دهی و جهت دهی نیروی کار فعال جامعه 
نقش کلیدی بازی کنند و زمینه ســاز توسعه صنعتی کشور از جمله استان  
گلستان شوند.صاحبنظران علم و توسعه به نقش انکارناپذیر صنعت به عنوان 
موتور نیرو محرکه  توسعه اقتصادی در هر کشوری اذعان و تاکید دارند اهداف 
راهبردی کشور باید بر پایه تحکیم اقتصاد صنعتی ملی با بهره گیری از آخرین 
نتایج و دستاوردهای علمی و تکنولوژی استوار گردد و در این میان و مهمتر 
در شرایط کنونی کشور  واحدهای تولیدی باید بدون دغدغه و با حمایت های 
همه جانبه نهادهای مربوط بتوانند با اهداف ترسیم شده از گردنه های سخت 

مشکات عبور کنند تا به معنای واقعی توسعه اقتصادی کشور رقم بخورد.
مطابق گزارش آبان ۹۹ سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و 
شرکت های استانی تابعه آن با دارا بودن ۵۰۱ شهرک و ۳۲۲ ناحیه صنعتی و سه 
منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، 77 شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، 
۶ شهرک فناوری، ۳7 مرکز خدمات فناوری و کسب  و کار، ۲ مجتمع فناوری 
اطاعات و خدمات نرم افزاری، ۸7 هزار و ۸۶۳ قرارداد منعقده و بهره برداری از 
۴۶ هزار و ۴۱۳ واحد صنعتی و سه هزار و ۵۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال 

مستقیم ۹۳۵ هزار و ۵۵7 نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.
این آمار در اســتان گلســتان بیش از هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در بخش 
صنعت و صنایع تبدیلی کشاورزی است که ۹7 درصد آن را صنایع کوچک و 

متوسط تشکیل می دهد.

 1800 واحد تولیدی كشور در تملک بانکهاست
با وجود سرمایه گذاری بزرگ در حوزه  صنعت کشور ، مطابق اعام قائم 
مقام ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید و معاون اقتصادی و توسعه منطقه ای 
وزیر کشــور در مرداد سال جاری، همچنان ۱۶ بانک تعداد یک هزار و 7۹۳ 

واحد تولیدی را در تملک خود دارند.
 بر اساس آمار موجود ، این واحدهای تولیدی توسط ۱۶ بانک کشور تملک 
شده اند و بانک کشاورزی در رتبه نخست، بانک ملی با واحدهای تحت تملک 

در رده دوم و بانک ملت  ربته سوم کشور قرار گرفته اند.
بابک دین پرست افزود: با پیگیری های انجام شده شیوه نامه های ازم از 
سوی شورای پول و اعتبار برای حل مشکات این واحدها تدوین و اباغ شده 
و بانک ها بهانه ای برای معطل نگه داشتن این دسته از صنایع نداشته و باید به 
احیای این واحدها کمک کنند.همچنین تعیین تکلیف واحدهای تحت تملک 
بانک ها و راکد و نیمه تمام و ارایه تسهیات سرمایه در گردش در ستادهای 
»تسهیل و رفع موانع تولید »و » اقتصاد مقاومتی« طی سه سال اخیر با  توجه 
به نامگذاری های ساانه« رونق تولید »،« جهش تولید« و« تولید، پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها« از سوی رهبر معظم انقاب، پررنگ از قبل در اولویت قرار 
گرفته و این ستادها در استان ها فعال و مصوبه هایی هم برای رونق واحدهای 
نیازمند حمایت مالی و غیربانکی گذرانده و عملیاتی می شود.اما در این بین، 
روند کند تعیین تکلیف واحدهای تحت تملک بانک ها در استان ها باعث شد 
تا بررسی و بازگشت این واحدها به ویژه توسط دستگاه قضایی در قالب اقتصاد 
مقاومتی پیگیری شود که با ورود آیت اه رییسی، به دستگاه قضایی کشور، 
شتاب بخود گرفته و به طور قطع انتخاب وی به عنوان رییس قوه مجریه اقدام 

جهادی برای بازگشت به تولید این واحدها، کارساز خواهد شد.

 حل مشکات واحدهای تولیدی در تملک بانک ها نیازمند اقدام 
جهادی دولت

ســعید عمرانی دبیر ســتاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه در گفت و گو با 

خبرنگار ایرنا در گرگان معتقد است: با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقاب 
و برنامه ریزی های دولت جدید، این مشــکات ) تعطیلی واحدهای در تملک 
بانکها( نمی تواند ادامه دار باشد و باید این سیستم اصاح گردد، بطوری که کارها 

شفاف و وضع تسهیات مشخص شود.

 خسارت به اقتصاد كشور 
اکنون شتاب برای تعیین تکلیف واحدهای تملک شده توسط بانک های عامل 
در گلستان یکی از خواسته های مسووان دستگاه های اقتصادی استان است 
چراکه معتقدند تعطیلی چندین ساله سرمایه گذاری ۳۱ واحد تولیدی آماده 
فعالیت، خسارت سنگین به رونق اقتصادی استان و حتی کشور وارد کرده است.

مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی گلستان در این ارتباط گفت ۳۱ 
واحد تولیدی واقع در شهرک ها و نواحی صنعتی با ظرفیت ایجاد ۶۰۰ فرصت 
شــغلی در تملک بانک های استان قرار دارد که امسال برنامه ریزی شرکت، 

بازگشت این واحدها با همکاری دستگاه های مرتبط است.
رضا شهمرادی گفت: مجموع سرمایه گذاری انجام شده در  این واحدهای 
تولیدی ۲۲۸ میلیارد ریال بوده که این واحدها سال ها به دلیل بدهی بانکی 

صاحبان آن ها، رونق تولید ندارند.
وی با اشاره به باتکیفی این واحدها و تاثیرگذاری آنها در رونق اقتصادی 
استان و حتی کشور، گفت: با پیشنهاد این شرکت یکی از نشست های اقتصاد 
مقاومتی استان به موضوع تسریع در رفع مشکل این تعداد واحد تملک شده 
توسط بانک های استان اختصاص داده شد و مصوبه ای هم در این زمینه برای 

حل آن گذرانده شد.

 لزوم اجرایی شدن مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی
به اعتقاد وی این واحدهای تولیدی ظرفیت بازگشت به چرخه تولید و رونق 
اقتصادی در استان را دارند و مشکل آنها با اجرایی شدن مصوبه ستاد اقتصاد 
مقاومتی توسط دستگاه های مرتبط و همکاری بانک های عامل، قابل حل است.

وی ادامه داد: شرکت به جد پیگیر شتاب در تعیین تکلیف و تسهیل  برای 
بازگشت این واحدها بوده و به تازگی هم مسایل و مشکات صاحبان این واحدها 

به اطاع رییس کل دادگستری استان رسانده است.

 حل مشکات واحدهای تولیدی در تملک بانک ها نیازمند اقدام 
جهادی دولت

رییس سازمان صنعت و معدن و تجارت گلستان گفت: بازگشت واحدهای 
تملک شده توسط بانک های عامل در استان می تواند از ظرفیت این سرمایه 
گذاری ها برای ایجاد فرصت شغلی و توسعه اقتصادی استان بهینه استفاده شود.

 رسیدگی به این واحدها شتاب گرفت
حســین طلوعیان افزود: در این راستا اقدام خوبی توسط دستگاه قضایی 

استان با فعال کردن کارگاه اقتصاد مقاومتی در مرکز استان و حتی گسترش 
آن به شهرســتان ها به منظور سرعت دادن به رسیدگی در تعیین واحدهای 
تولیدی تملک شده توسط بانک های عامل استان، آغاز شده است.وی گفت: 
پیش بینی می شــود با سرعتی که دستگاه قضایی استان برای بازگشت این 
واحدهای تولیدی در پیش گرفته، مشکل بدهی بانکی صاحبان این واحدها با 
بانک های عامل ،هرچه زودتر حل خواهد شد.رییس کل دادگستری گلستان 
در نشســت اخیر با حضور مدیران بانک های اســتان و صاحبان تعدادی از 
 ایــن واحدهای تولیدی، تاکید کرده اســت: تملک واحدهــای تولیدی باید 
آخرین مرحله بانک ها برای وصول مطالبات باشــد و اگر واحدی هم تملک 

شد، نباید تعطیل شود.

 تملک 31 واحد تولیدی گلستان به ضرر به اقتصاد استان است
حیدر آسیابی با اشاره به این که تملک ۳۱ کارخانه توسط بانک های استان، 
به ضرر اقتصاد کشور و استان است، افزود: اولویت دادگستری استان در سال 
جاری، رونق تولید دوباره به این تعداد واحد تملک شده توسط بانک های استان 
بوده و در نشست هایی که در آینده با مدیران بانکها برگزار می شود، راهکار 

مناسب  فعالیت این واحدها را پیگیری و عملیاتی خواهیم کرد.
 وی خطاب به بانک های عامل در استان گفت: مصوبه های نشست های 
ســتاد اقتصاد مقاومتی استان برای رونق تولید، قانونی و اجرایی شدن آن از 

سوی بانک های عامل ضروری است.
حل مشکات واحدهای تولیدی در تملک بانک ها نیازمند اقدام جهادی دولت

 روشهای غلط بانکداری و موانع تولید
معاون دادســتان کل کشــور و دبیر ســتاد اقتصاد مقاومتی قوه قضاییه 
اظهارداشــت: بخش زیــادی از موانــع تولید و اقتصادی کشــور مربوط به 
روش های غلط بانک داری بوده و در بســیاری مــوارد نیز این روش ها برای 
ارایــه خدمات مبنا قرار می گیرد.ســعید عمرانی دوم مهر ســال جاری در 
 گرگان به خبرنگار بیان کرد: تا زمانی که تغییر اساسی در مقررات بانک ها و 
دیدگاه های برخی افراد و مدیران ایجاد نشــود، اتفاق خاصی در حوزه بانک ها 

رخ نخواهد داد.
وی خاطرنشــان کرد: در شــرایط فعلی و موجود بانک ها قراردادهای یک 
طرفه بســته، دریافت تضامین مازاد قانــون و ارائه نکردن قراردادها به طرف 
مقابل، از عمده مشــکات در این بخش است که در گلستان ۲۰ مورد موانع 
بانکی شناسایی شده اســت.وی بیان داشت: قوه قضاییه مصمم است تا این 
قانون و قوانین در کوتاه ترین زمان ممکن اصاح شود زیرا خیلی از این قوانین 
باعث شده تا مردم زیر چرخ دنده های آن له شوند.به اعتقاد صاحبنظران امر 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید قوی ترین ساختار را از نظر اجرایی و تضمینی 
دارد که مصوبات آن در راستای حمایت از بخش تولید بسیار نافذ است،در این 
ستاد ملی ۲۲ عضو کابینه دولت حضور دارند که در واقع یک دولت کوچک 
برای تسهیل و گره گشایی فعاان اقتصادی تشکیل شده است.با این وجود، در 
کنار فعال بودن کارگروه های ستاد تسهیل و رفع موانع تولید توسط دولت و 
کارگروه اقتصاد مقاومتی توسط دستگاه قضایی در استان ها، تشکیل و فعالیت 
دایمی اتاق فکر در قالب دولت کوچک در استانداری ها توسط دولت سیزدهم 
می تواند به حل ریشــه ای مشکات واحدهای تولیدی و جلوگیری از تملک 

واحدها توسط بانک ها شتاب بیشتری دهد.

 كارگروه تسهیل و رفع موانع تولید گلستان از سال 95 فعال شد
گلستان بیش از هزار و ۲۰۰ واحد صنعتی در بخش صنعت و صنایع تبدیلی 
کشاورزی دارد که ۹7 درصد آن را صنایع کوچک و متوسط تشکیل می دهد.

استان گلستان ۲۴ شــهرک، ناحیه صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی 
)شهرک هزار هکتاری اترک( با مساحت ۲ هزار و ۴۱ هکتار دارد.

 وضعیت بارش نزوات آســمانی، منابع آبی سطحی، زیرزمینی و همچنین 
حجم آبی رودخانه ها در آذربایجان غربی و به ویژه دریاچه ارومیه طی هفته ها 
و ماه های اخیر، همواره روند نزولی داشته که این امر، وضعیت آب و پدیده کم 

آبی را هر روز بحرانی تر از دیروز کرده است.
 سال های نه چندان دور، آذربایجان غربی به عنوان استانی با ظرفیت های 
آبی قابل توجه در کشور به شمار می رفت و نام »استان پربارش و پرآب« کشور 
را البته پس از اســتان های شــمالی، یدک می کشید که البته این امر، امروز تا 

حدود زیادی رنگ باخته است.
بارش های بسیار کم و غیرقابل مقایسه با سال های پیشین، بارش های برفی 
بســیار محدود در فصل زمســتان و کاهش قابل توجه منابع برفی در استان و 
همچنین وضعیت نامناسب منابع آبی سطحی و زیرزمینی از یک طرف و همچنین 
استفاده بیش از حد از این منابع به ویژه در حوزه کشاورزی موجب شده تا این 

استان نتواند مثل سال های گذشته، استانی پرآب تلقی شود.
طبق آماری که از سوی شرکت آب منطقه ای ارائه شده، در سال آبی گذشته، 
کمتر از ۳۰۰ میلی متر بارش در آذربایجان غربی ثبت شد در حالی که این رقم 

در ۲ سال پیش از آن به ۵۲۰ میلی متر می رسید و کاهش حدود ۲۲۵ میلی 
متری در ۲ سال بسیار قابل توجه است.

عاوه  بر آن، وضعیت سدهای آذربایجان غربی نیز طبق برآوردهای صورت 
گرفته، زیاد چنگی به دل نمی زند و شاید تنها بتوان آن را برای شرب شهروندان 

ذخیره دانست و نباید توقعی بیش از آن، از این منابع آب سطحی داشت.
در حالی که متوسط طوانی مدت بارش در آذربایجان غربی از ۳۶۰ میلی متر 
فراتر است، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: بارش نزوات 
آسمانی در استان طی سال آبی گذشته ) از اول مهر ۱۳۹۹ تا ۳۱ شهریور امسال( 
به ۲۹۵.7 میلی متر رسید که ۲۶.۵ درصد معادل بیش از ۱۰۶ میلی متر کمتر 

از سال آبی پیش از آن بود.
یاسر رهبردین افزود: میزان بارش ها در آذربایجان غربی طی سال آبی ۱۳۹۸ 
-۱۳۹۹ به بیش از ۴۰۱ میلی متر می رسید که این رقم به میزان قابل توجهی 

در سال آبی تازه به اتمام رسیده، کاهش داشته است.
وی اضافه کرد: طی ســال آبی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ همچنین شاهد کاهش ۱۸ 

درصدی و ۶۳ میلی متری بارش ها نسبت به متوسط درازمدت هستیم.

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی از وجود سه حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه و رودخانه های زاب و ارس در استان خبر داد و بیان کرد: به طور 
متوسط در هرکدام از این حوضه ها در سال آبی گذشته، به ترتیب ۲۹۰، ۵۹۹ و 
۲۱۹ میلی متر بارش در سال آبی جاری گزارش شده که در هر سه حوضه بارش 

ها نسبت به مدت مشابه سال آبی پیش از آن کاهش یافته است.
رهبردیــن اظهار کرد: این کاهش در حوضه زاب ۳۰ درصد، حوضه دریاچه 

ارومیه ۲۳ درصد و حوضه ارس ۳۱ درصد است.
در خصوص سدها نیز آمارها نگران کننده است و شاید بتوان گفت که حدود 
یک سوم ظرفیت آنها، آب دارد و دو سوم ظرفیت سدهای آذربایجان غربی در 

ابتدای پاییز خالی است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: آب پشت سدهای 
استان طبق آخرین برآورد ۶۶۹ میلیون مترمکعب است که ۱۵ درصد نسبت به 
زمان مشابه سال گذشته کاهش دارد.رهبردین افزود: امسال نسبت به بلندمدت، 
با کاهش ۱7 درصدی بارش نزوات آسمانی و در سال جاری آبی با کاهش ۵۰ 

درصدی منابع ذخیره آبی مانند برف مواجه بودیم.

حل مشکل حدود ۱۸۰۰ واحد تولیدی در تملک بانکها نیازمند اقدام جهادی

کم آبی در آذربایجان غربی؛ هر روز نگران کننده تر از دیروز

 وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در پیام 
خود به کنگره شعر عاشورایی قروه بیان کرد: 
در طی تاریخ طوانی شــعر پارسی، رستخیز 
عظیم کربا و حماســه رفیع عاشــورا، نقطه 
پرگار شــاعران ادیبان و سخنوران گردید تا 
آنجا که اساس و پایه مکتب و شعر عاشورایی 
در شعر شاعران فارســی زبان شیعه و سنی 

تجلی عینی یافت.
 محمدمهدی اســماعیلی روز یکشنبه در 
پیام خود به چهاردهمین کنگره سراسری شعر 
عاشورایی در قروه که توسط مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسامی کردستان در این کنگره قرائت 
شد، اظهار داشت: عاشورا مبدا تاریخ ایثار و از 
خودگذشتگی است و شعر عاشورایی در گستره 
ادب و فصاحت و باغت شاعران پارسی گوی 
جایگاه بلندی دارد و از سوی دیگر پشتیبانی 
فرهنگی و معنوی امامان معصوم نســبت به 
شــاعران متعهد و اثر بخشی عمیق شعر در 
روح و روان انسان های پاک فطرت انگیزه ای 
دو چندان شــد که خیل عظیمی از شاعران 
بکوشند تا با زبان رثای نظم روشنی راه دیانت 
و حقایق پنهان در بلندای حماسه منبعث از 
احساس مسوولیت را به آیندگان منتقل سازند.

در ادامه این پیام آمده اســت: یک بررسی 
اجمالــی حکایــت از آن دارد که این مکتب 
شورانگیز اگرچه از آغاز شکل گیری تا به اکنون، 
تطورات بسیاری به خود دیده، لیکن همواره 
پیوند ناگسستنی خود با حماسه ماندگار عاشورا 

را مستحکم نگه داشته است.
آموزه های مکتب سرخ تشیع که عرفان و 
حماســه و شور و شعور حسینی را می سازند، 
ملهم از آموزه های اصیل حسینی) ع( هستند 

و در باطن خود فراتر از شور در خود نشانی از 
شعور دارد و این میراثی است که رگهای شعر 
انقاب اسامی حیات آن از سر گرفته می شود.

هرگاه سخن از شــعر عاشورایی می شود، 
نمی توان از کردستان عزیز یادی نکرد سرزمین 
مجاهدت های خاموش با تنوع زیبای فرهنگی 
قومی و مذهبی که از مناطق ویژه ایران اسامی 

در حوزه شعر عاشورایی محسوب می شود.
شعرا و ادبای این ســرزمین پر افتخار در 
این عرصه، مراثی و اشــعاری ماندگار و نامی 
جــاودان از خویش به یادگار گذاشــتنه اند. 
شــاعران این خطه نیز چون شــاعران دیگر 

نقاط ایــران زمین، برای دوام و بقای شــعر 
عاشــورایی گامهای سترگی برداشته و آثاری 
فاخر آفریده اند به گونه ای که شــعر آیینی در 
مناطق کردستان درخششی قابل توجه داشته 
اســت و تاش ها و کوشش های چندین ساله 
شاعران و ادیبان عاشــورایی این خطه موید 
این حقیقت است که ارادت مردمان خونگرم، 
قهرمان و مــرزداران کردســتان به حضرت 
اباعبداه الحسین)ع(انکارناپذیر است.منابع و 
کتابهای نویسندگان و شعر اشعار شعرای این 
منطقه به زبان های فارسی کردی و عربی نشان 
از ارادت بی پایان دیار وحدت و یکدلی شیعه 

و ســنی به اهل بیت پیامبر صلی اه به ویژه 
حضرت امام حسین علیه السام دارد.کنگره 
شعر عاشورایی قروه اینک پس از ۱۴ سال از 
نهالی کوچک به درختی تنومند تبدیل شده 
و توجه بسیاری از شاعران صاحب سبک ایران 
اسامی را به خود جلب نموده و با گرد آوردن 
شــاعران آیینی ایران زمین، کمک شایانی به 
ماندگاری شــعر فارسی در غرب کشور کرده 
اســت.در پایان وظیفه خود می دانم از مردم 
شــریف کردستان به ویژه قروه دشت و خدا و 
شهر تاریخ و فرهنگ و حماسه و تمامی دست 
انــدرکاران این حرکت فرهنگی در راه ترویج 

فرهنگ عاشورا قدردانی کنم.
از درگاه یگانه هســتی بخش مسالت دارم 
که این کنگره چنان شــعر عاشورایی بر دل و 
جان همگی ما بنشیند و همه ما را در پیمودن 
مسیری که اباعبداه الحسین علیه السام و 

یاران باوفایش سیر کرده اند یاری رساند.
۳۰۰ اثر از  شاعران آینی ۲7 استان کشور 
تا ۳۱ شــهریور ۲۵۴ اثربــه دبیرخانه دائمی 
چهاردهمین کنگره سراسری شعر عاشورایی 
ارسال کرده اند و عبدالجبار کاکایی، مصطفی 
محدثی خراســانی و رامین کرمی داوری آثار 
این دوره را برعهده داشتند.این دومین سالی 
است که کنگره شعر عاشورایی قروه به دلیل 
شرایط کرونا به ۲ صورت مجازی و حضوری 
برگزار می شود و شعرای شهرستان با حضور در 
سالن شهید ورمقانی مجتمع فرهنگی و هنری 
فردوسی و دیگر شــعرا بصورت مجازی، این 
رویداد فرهنگی را دنبال می کنند.کنگره شعر 
عاشورایی به منظور آشنایی شیفتگان فرهنگ 
متعالی عاشورا با صفات و فضائل امام حسین 
)ع( و یاران وفادارش، اشاعه فرهنگ و ادبیات 
آئینی عاشورایی و شناسایی و تجلیل از پدید 
آورندگان آثار فاخر فرهنگی و ادبی مرتبط با 
عاشورا از اهداف این کنگره است.این کنگره در 
۲ بخش اصلی و جنبی برگزار شد و در بخش 
ویژه با موضوع دفاع مقدس و شهادت سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی اشعاری به زبان های 
فارسی، کُردی و ترکی پذیرفته شده است.یکی 
از برنامه های جنبی این کنگره برپایی نمایشگاه 
عکس عاشورایی است که در مجتمع فرهنگی 
هنری فردوســی دایر شده و ۲۵ قطعه عکس 
از ۱۴ عکاس قروه ای به نمایش درآمده است

ــزام  ــتان اع ــه قزاقس ــمالی ب ــان ش ــاری خراس ــات تج  هی
د می شــو

بجنــورد- معــاون امــور بازرگانــی و توســعه تجــارت ســازمان صنعــت، معــدن 
و تجــارت خراســان شــمالی از اعــزام هیــات تجــاری ۲۰ نفــره اســتان بــه کشــور 

قزاقســتان در مهرمــاه جــاری خبــر داد.
مهــرداد داودزاده گفــت: ایــن هیــات تجــاری و بازاریابــی بــا همــکاری اتــاق 
ــزام  ــه کشــور قزاقســتان اع ــادن و کشــاورزی اســتان ب ــع، مع ــی، صنای بازرگان
مــی شــود.وی خاطرنشــان کــرد: ایــن هیــات تجــاری متشــکل از شــرکت های 
توانمنــد در حــوزه صــادرات، تجــار و بازرگانــان و واحدهــای تولیــدی اســت و از 

۲۵ تــا ۳۰ مهرمــاه جــاری در قزاقســتان حضــور خواهــد داشــت.
ــت:  ــفر گف ــن س ــده در ای ــی ش ــش بین ــای پی ــه ه ــاره برنام داودزاده در ب
ــا  ــدار ب ــی قزاقســتان، دی ــاق بازرگان ــان و مســووان ات ــا تجــار، بازرگان ــدار ب دی
ــوزه  ــد از ح ــتان، بازدی ــران در قزاقس ــامی ای ــوری اس ــفارت جمه ــات س مقام
هــای تخصصــی بخــش کشــاورزی، صنعت ســاختمان و لجســتیک قزاقســتان از 
جملــه ایــن برنامــه هــا اســت. معــاون امــور بازرگانــی و توســعه تجارت ســازمان 
صنعــت، معدن و تجارت خراســان شــمالی افــزود: کشــور قزاقســتان دروازه ورود 
بــه اوراســیا اســت و نقــش زیــادی در دســتیابی بــه بــازار کشــورهای اروپایــی 
ــاری از  ــات تج ــزام هی ــن اع ــن دومی ــی دارد. ای ــد صادرات ــازار جدی ــن ب و تامی
خراســان شــمالی بــه کشــورهای خارجــی اســت. تابســتان امســال یــک هیــات 

تجــاری از ایــن اســتان بــه کشــور ارمنســتان اعــزام شــد.  

 اقتصــاد چرخشــی و ســبز اولویــت  پــارك تخصصــی فــواد در 
اصفهــان اســت

ــی شــهرک علمــی و  ــاوری شــیخ بهای ــم و فن ــارک عل اصفهــان -رییــس پ
تحقیقاتــی اصفهــان گفــت: تکیــه بــر اقتصاد چرخشــی و ســبز و اســتفاده بهینه 
ــارک  ــت پ ــای فعالی ــور، اولویت ه ــود در کش ــدن( موج ــنگ مع از کانی های)س

تخصصــی فــواد و صنایــع فلــزی در ایــن شــهرک اســت.
ــک نظــام اقتصــادی  ــی )Circular Economy( ی ــا دوران اقتصــاد چرخشــی ی
ــا هــدف کمینــه کــردن ضایعــات و بیشــترین اســتفاده از منابــع همچنیــن،  ب
جلوگیــری از وارد شــدن آســیب بــه محیــط زیســت تــا حــد امــکان و همســو 

بــا توســعه پایــدار اســت.
ــزی از ســال  ــع فل ــواد و صنای ــارک تخصصــی ف حمیــد مهــدوی گفــت: پ
گذشــته در زیــر مجموعــه پــارک  علــم و فنــاوری شــیخ بهایــی شــهرک علمــی 
و تحقیقاتــی اصفهــان تاســیس شــد و گروهــی از شــرکت هــای دانــش بنیــان و 

واحدهــای فنــاور مرتبــط بــا صنعــت مذکــور در آن فعالیــت مــی کننــد.
وی بــا بیــان فعــال بــودن حــدود 7۸ شــرکت دانــش بنیــان و واحــد فنــاور 
در زمینــه فــواد و صنایــع فلــزی در شــهرک علمــی و تحقیقاتــی اســتان، اظهار 
داشــت: ۵۴ شــرکت به طــور مســتقیم و ســایر آنهــا مرتبــط بــا فــواد هســتند.

ــزی در  ــع فل ــواد و صنای ــارک تخصصــی ف ــدازی پ مهــدوی، هــدف از راه ان
شــهرک علمــی و تحقیقاتــی اصفهــان را توســعه بــازار و ورود بــه زنجیــره تامین 
صنعــت مذکــور عنــوان و اضافــه کــرد: چنــد راهبــرد و اولویــت بــرای تحقــق 
ایــن اهــداف پیــش بینــی شــده کــه شــامل اقتصاد چرخشــی، هوشــمند ســازی 
صنایــع فــواد، تولیــد فــواد ســبز و اســتفاده بهینــه از کانــی هــای موجــود در 
کشــور اســت.وی بــا تاکیــد بــر ضــرورت اســتفاده از سیســتم هــای بازیافــت و 
اســتفاده مجــدد از ظرفیــت هــای تولیــد در صنعــت فــواد در قالــب اقتصــاد 
چرخشــی، خاطرنشــان کــرد: تولیــد فــواد ســبز نیــز بــا هــدف کاهــش انتشــار 
ــارک علــم و فنــاوری شــیخ  ــه ای صــورت مــی گیرد.رییــس پ گازهــای گلخان
بهایــی اصفهــان بــا اشــاره بــه فعالیــت شــرکت هــای فعــال در پــارک تخصصــی 
فــواد و صنایــع فلــزی در جهــت ایــن اولویــت هــا و بومــی ســازی آنها،تصریــح 
ــه  کــرد: اقتصــاد چرخشــی از انباشــت ضایعــات فــوادی و آســیب رســیدن ب

محیــط زیســت جلوگیــری مــی کنــد.
وی ادامــه داد: در اقتصــاد ســبز نیــز تولیــد فــواد بــا فنــاوری های پیشــرفته 

و حداقــل مصــرف آب و کاهــش انتشــار گازهــای گلخانــه ای انجــام مــی شــود.
مهــدوی بــا یــادآوری ماموریــت هــای پــارک تخصصــی فــواد، اشــاره کــرد: 
شناســایی ظرفیــت هــای موجــود در اســتان و کشــور و شــبکه ســازی آنهــا، 
ــه هــای اســتاندارد  ــازار، اخــذ گواهینام ــگاه هــای اقتصــادی و ب ــا بن ــاط ب ارتب
در ســطح ملــی و بیــن المللــی و مشــارکت مالــی در توســعه فنــاوری صنعــت 
فــواد، از ماموریــت هــای یــاد شــده اســت کــه امــکان مشــارکت  ایــن شــهرک 
بــه طــور مســتقیم یــا غیــر مســتقیم از طریــق صنــدوق هایــی ماننــد پژوهــش 
ــت  ــش روی فعالی ــکات پی ــن مش ــت.وی، مهمتری ــر اس ــاوری امکان پذی و فن
پــارک تخصصــی فــواد و صنایــع فلــزی و شــرکت هــای فنــاور مســتقر در آن 
را ناپایــداری شــرایط اقتصــادی و بــازار، تغییــرات مدیریتــی و تامیــن نقدینگــی 
ــازار و تامیــن نشــدن نقدینگــی در  ــرخ ب دانســت و اظهــار داشــت: تغییــرات ن

انجــام تعهــدات شــرکت هــا اثرگــذار اســت.
شــهرک علمــی و تحقیقاتــی اصفهــان به عنــوان نخســتین ســازمان موســس 
ــه  ــی از زیرمجموع ــاوری در کشــور و یک ــم و فن ــای عل ــز رشــد و پارک ه مراک
هــای وزارت علــوم، تحقیقــات و فنــاوری بــا هــدف حمایــت از ایجــاد و توســعه 

ــدازی شــده اســت. ــم راه ان ــروت از عل ــد ث ــان و تولی شــرکت های دانش بنی
ایــن شــهرک دارای ســه پــارک علــم و فنــاوری، هشــت مرکز رشــد فنــاوری، 
پنــج مرکــز نــوآوری و شــکوفایی و مرکــز علــم و فنــاوری کــودکان و نوجوانــان 
ــی  ــگاه صنعت ــوار دانش ــان و در ج ــهر اصفه ــمال کانش ــار در ش در ۵۲۰ هکت

اصفهــان اســت. 

 در بحث مدیریت كرونا هیچگاه غافلگیر نشدیم
تبریــز - اســتاندار آذربایجان شــرقی بــا اشــاره بــه اینکــه مدیریــت در 
ــه جــرأت  ــا وجــود همــه کاســتی ها، ب ــر اســت، گفــت: ب شــرایط ســخت، هن
ــا،  ــر برنامه ریزی ه ــه خاط ــا، ب ــت کرون ــث مدیری ــه در بح ــم ک ــام می کنی اع
ــچ گاه  ــود، هی ــده ب ــام ش ــل انج ــه از قب ــای ازم ک ــا و پیش بینی ه هماهنگی ه
ــتان  ــای بیمارس ــا روس ــدار ب ــدی در دی ــدیم.محمدرضا پورمحم ــر نش غافل گی
هــا  و مراکــز درمانــی اســتان بــا گرامی داشــت یــاد و خاطــره شــهدای مدافــع 
ــه خاطــر همنوعــان خــود  ــر همــه انســان هایی کــه ب ــزود: در براب ســامت، اف
ــرام  ــد ادای احت ــدا کردن ــود را ف ــرمایه خ ــن س ــف، بهتری ــای مختل در عرصه ه
ــد را در  ــا خداون ــه ب ــه و معامل می کنیــم. وی اظهــار کــرد: اگــر انتخــاب آگاهان
تعریــف شــهید مــد نظــر قــرار دهیــم شــهدای مدافــع ســامت بهتریــن مصداق 
ــه اینکــه در هــر جلســه ای از  ــا اشــاره ب ــن تعریــف هســتند. پورمحمــدی ب ای
ــن  ــروز در ای ــزود: ام ــم، اف ــی کرده ای ــان قدردان ــت و درم ــات کادر بهداش زحم
جلســه نمادیــن، بــه نمایندگــی از دولــت و مســووان اســتان، از عزیزانــی که در 
خــط مقــدم مقابلــه بــا کرونــا، ســنگین ترین مســئولیت را بــر عهــده داشــته اند 
ــه در ۲  ــان اینک ــا بی ــرقی ب ــان ش ــتاندار آذربایج ــکر می کنم.اس ــه تش صمیمان
ــا، دوران بســیار  ــه واســطه تحریم هــای اقتصــادی و شــیوع کرون ســال اخیــر ب
ــروز برخــی مشــکات  ــا، ب ــر اینه ــاوه ب ــم، گفــت: ع ســختی را ســپری کردی
در تصمیم گیری هــا و سیاســت گذاری ها و وقــوع برخــی حــوادث طبیعــی، 
شــرایط ســختی را بــر کشــور و مــردم تحمیــل کــرد؛ اما با ایــن وجود توانســتیم 
ایــن شــرایط ســخت را مدیریــت کنیــم. وی بــا اشــاره بــه اینکــه مدیریــت در 
ــه جــرأت  ــا وجــود همــه کاســتی ها، ب ــزود: ب ــر اســت، اف شــرایط ســخت، هن
ــا،  ــر برنامه ریزی ه ــه خاط ــا، ب ــت کرون ــث مدیری ــه در بح ــم ک ــام می کنی اع
ــچ گاه  ــود، هی ــده ب ــام ش ــل انج ــه از قب ــای ازم ک ــا و پیش بینی ه هماهنگی ه

ــدیم. ــر نش غافل گی
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | مصطفی 
آجرلــو از همان لحظــات اول مدیرعاملی در 
اســتقال اقدامات مختلفی انجــام داده و با 
تغییرات مختلف و تمدید قرارداد با سرمربی، 
سعی کرده ثبات را به باشگاه برگرداند اما سوال 
اصلی این اســت که آیا او مسیر درستی را در 

پیش گرفته؟
 پــس از روی کار آمدن مصطفی آجرلو به 
عنوان مدیر عامل جدید استقال، امید خیلی 
از اســتقالی ها زنده شد که پس از مدت ها 
تکیه دادن افراد ناکاربلد به صندلی مدیریتی 
باشــگاه، قرار اســت یک نفر با تجربه مدیر 
باشگاه شود. فردی که سال ها در باشگاه های 
مختلف مدیریت کرده و دست کم تفاوتش با 
دیگر مدیران این اســت که باا و پایین های 
مدیریــت در ورزش را دیده و با چم و خم کار 

به خوبی آشناست.
 البتــه کــه از ســردار آجرلو که ســابقه 
مدیرعاملی در پاس، استیل آذین و تراکتور را 
دارد و خیلی ها قهرمانی پاس در آسیا را هم 
به مدیریت او ربط می دهند، همین انتظار ها 
می رود. قطعا برای مردی که دو بار کاندیدای 
ریاست فدراسیون فوتبال شده و وعده داده بود 
که فوتبال ایران را از این ورشکستگی خارج می 
کند، اوضاع این روزهای ساختمان سعادت آباد 
تفاوتی با وضع فدراسیون ندارد و نقاط مشترک 
زیادی بین شان هست که اگر سردار بتواند این 
گره ها را باز کند، نشان می دهد وعده هایش 
فقط وعده نبوده و در عمل هم آن ها را ثابت 
کرده. بــا این اوصاف اما اگر با نگاهی کلی به 
روزهای اخیر که آجرلو مدیرعامل اســتقال 
شده نگاه شود، هیچ رگه ای از این اقدامات و 
ارائه راهکار برای حل ریشه ای مشکات دیده 
نمی شــود. اقدامات آجرلو تا این زمان بیشتر 
خوراک صفحــات متعصب هواداری را تامین 
کرده و توانســته کمی زمــان بخرد اما هیچ 
 نقشه راه مناسبی را پیش روی هواداران ترسیم 

نکرده است.

 یک ســاعته قراردادی سه ساله 
امضا شد!

همانطور که گفته شــد اگــر با نگاهی باز 
به عملکرد روزهای اخیــر آجرلو پس از بدو 
ورودش به اســتقال نگاه شود، این نکته به 
ذهن می آید که این تصمیمات بیش از آنکه 
حاصل کار کارشناسی و منطقی باشد، نشات 
گرفته از اقدامات نمایشی است که عما هیچ 
دردی از استقال دوا نمی کند. آجرلو در بدو 
ورودش به استقال، با اقدامی ضربتی قرارداد 
فرهاد مجیدی را با قراردادی سه ساله در باشگاه 
نگه داشت. نکته ای که در این میان به ذهن 
می رسد این است که چطور در جلسه ای که 
کمتر از یک ساعت به طول انجامیده طرفین به 
این نتیجه رسیده اند؟ اگر از باشگاه های بزرگ 
دنیا فاکتور بگیریم و یک مثال داخلی بزنیم، 
در باشگاهی مانند پرسپولیس که یحیی گل 
محمدی توانسته این تیم را به قهرمانی در لیگ 
و فینال آســیا برساند هم این قبیل قراردادها 

امضا نمی شــود و در کنار آن، قرارداد بندها و 
تبصره هایی دارد که باید زیر نظر بخش های 
فنی و حقوقی باشگاه بررسی شود. استقال به 
اندازه کافی از چنین حرکاتی ضربه خورده و در 
دوران سعادتمند همین قراردادهای کارشناسی 
نشده باعث شد تا بازیکنان پس از یک فصل، 
برای باشگاه طاقچه باا بگذارند و با درخواست 
افزایش مبلغ قرارداد عما باشگاه را بهم بریزند. 
با این اوصاف این قرارداد در سال های آینده می 
تواند برای استقال دردسر ساز شود و با در نظر 
گرفتن تورم و... می تواند به معضلی بین باشگاه 
و مربی تبدیل شود؛ البته اگر مجیدی تا آخرین 

روز قراردادش در باشگاه بماند!

 تفسیر اشتباه از فرمول ثبات!
به نظــر می رســد این دســت اقدامات 
مدیرعامل جدید استقال همچون تمدید فوری 
قرارداد فرهاد مجیدی، برای برگرداندن آرامش 
به باشگاه باشد که مدت هاست از این تیم رخت 

بر بسته. اما مرد سرد و گرم چشیده فوتبال باید 
بداند که مســیر ثبات از این جاده نمی گذرد 
و برای رسیدن باشگاه به آرامش باید اقدامات 
ریشــه ای انجام داد و با یک نقشه راه مدون، 
کارها را به جلو برد.اگر با نگاهی کلی به روزهای 
اخیر که آجرلو مدیرعامل استقال شده نگاه 
شود، هیچ رگه ای از این اقدامات و ارائه راهکار 

برای حل ریشه ای مشکات دیده نمی شود

 جایگاه هیئت مدیره كجاست؟
معموا روال کار بر این اســت که پس از 
انتخــاب مدیرعامل و اعضــای جدید هیئت 
مدیــره، آن ها هرچند در اقدامی نمادین هم 
شــده دور هم جمع می شوند تا برنامه های 
پیش رو را هماهنگ کنند و بعد مدیرعامل را 
وکیــل خود کنند که از طرف آن ها مامور به 
انجام همه کار ها شود. در این مدت اما هیئت 
مدیره استقال همین اقدام ظاهری را هم انجام 
نداده و مدیرعامل باشگاه یک تنه و تخته گاز 

کار را پیش می برد و دســت به انتصاب های 
مختلف می زند. انتصاب هایی که کسی هنوز 
دلیل منطقی و کارشناســی آن را نمی داند و 
معلوم نیست دلیل آن ها صرفا ایجاد ثبات در 
تیم اســت یا هدف دیگری پشت آن نهفته؟ 
هرچه که هســت قطار تغییرات در استقال 
ترمز بریده و مشخص نیست با این فرمان این 

باشگاه به چه سمتی پیش می رود؟

 چرا خبری از برنامه ریزی نیست؟
مصطفی آجرلو وقتی کاندیدای ریاســت 
فدراســیون شد، در برنامه ها و مصاحبه های 
مختلف از برنامه های جامع و کاملی ســخن 
می گفت که می تواند چرخ های قفل شــده 
فوتبال را به حرکت در آورد. به فاصله چند ماه 
او در یکی از پرطرفدار ترین باشگاه های فوتبال 
کشــور به مدیریت رســیده اما تا کنون هیچ 
راهکاری برای برون رفت استقال از مشکات 
فعلی ارائه نداده. آجرلو تا کنون هیچ ســخن 
مســتقیم و هدف مندی با هواداران استقال 
نداشــته و به نوشــتن بیانیه های کلی اکتفا 
کرده. از طرفی مشکات مالی ریز و درشت که 
مثل بختک به جان استقال افتاده، مشخص 
نبودن اسپانسر، عدم شفافیت در پول فروش 
مهدی قائدی، پرونده های باز و مشکاتی مثل 
قرارداد میلیچ  که در کمین باشگاه آبی پوش 
است، همگی معضاتی است که پا روی گلوی 
این باشگاه گذاشته و برای خارج شدن از آنها 
به یک برنامه کاما کارشناسی شده نیاز است. 
آجرلو اما تا این لحظه هیچ نشانه ای از داشتن 
چنین برنامه هایی را نشان نداده و معلوم نیست 
با این دســت فرمان قطار آبی به کدام سمت 
می رود.با این حال چیزی که عیان است این 
است که اگر اوضاع به همین روال پیش برود، 
نام مدیرعامل فعلی استقال هم در کنار نام 
افرادی قرار می گیرد که جز فرو بردن بیشتر 
این باشگاه در گرداب مشکات، هیچ میراثی 

از خود بر جا نگذاشتند.

تغییرات در استقال منطقی است یا نمایش؟

رئیس فدراسیون فوتبال معتقد است که باید به جامعه 
داوری خدمت شود.

 شهاب الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال 
امروز )یکشنبه( در حاشیه دوره دانش افزایی داوران اظهار 
کرد: ما جلسه مهمی درباره داوری داشتیم و این قدمی 
در راه توسعه فدراسیون فوتبال بود. جامعه داوری، جامعه 
پیشــروی در فوتبال است. خوشبختانه دستمزد داوران 

۴۰۰ درصد افزایش یافته است.
او افزود: شما می بینید که خانم ناظمی در سطح یک 
دنیــا داوری می کند. در حــوزه داوری جا دارد از آقای 
افشــاریان تشکر کنم. جامعه داوری جوان و دانشگاهی 
شــده اســت. آن ها انگیزه باایی برای اخذ کرسی های 
بین المللی دارد. به همین دلیل فدراسیون فوتبال خودش 
را ملزم می دید که از نظر شان و معیشتی به جامعه داوری 

خدمت کند و به آن ها اعتبار دهد.
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: ما هر سال افزایش 

دستمزد برای داوران خواهیم داشت.
عزیزی خادم در ادامه درباره پرونده مارک ویلموتس 
توضیح داد: ما تا هفت آبان زمان داریم و امیدواریم آن 
چه به صاح فوتبال ملی است، رقم بخورد. هیچ ایرانی ای 

راضی نیســت که یک ســنت از جیب مردم به خاطر 
قراردادی که فدراسیون در آن دخیل نبوده، برداشته شود. 
امیدواریم باعث زیان و تضییع حقوق فوتبال ایران نشود.

او درباره ورود VAR به ایران گفت: طبق خبری که به 
من دادند، امشب مدیران شرکت مربوطه برای برنامه ریزی 
وارد ایران می شود. جا دارد از همراه اول هم تشکر کنم 

که در حوزه فیبر نوری به ما کمک کنند. مدیران شرکت 
مربوطه ۱۲ روز در ایران خواهند بود. ما برای چهار بازی 

توافق کردیم.
رئیس فدراســیون فوتبال افزود: به سازمان لیگ هم 
دســتور صادر شده که لیست ورزشگاه ها را اعام کنند. 
این اقدامی تاریخی برای فوتبال ملی، باشگاهی و جامعه 

داوری است. ان شاءاه در آینده ای خیلی نزدیک در حوزه 
باشگاهی، سیستم کمک داور ویدئو اجرا شود ولی فعا 

اقدامات اولیه برای بازی با کره است.
عزیزی خادم در پاســخ به این سوال که آیا بانوان در 
بازی های ملی به ورزشگاه خواهند آمد، تصریح کرد: من 
در حوزه حضور تماشاگران صحبت کردم. اقداماتی انجام 
شــده که ان شاءاه بتوانیم با آن نگاه مشارکتی و حفظ 
پروتکل های بهداشتی تماشاگران را در بازی داشته باشیم.

او ادامــه داد: ظــرف یکــی، دو روز آینده همکاران 
ما به صورت مبســوط گزارش خواهنــد دارد. امیدوارم 
بــا اقداماتی که انجــام داده، بازی با کــره را با حضور 
تماشاگران برگزار کنیم. آقای کامرانی فر امروز جلسه ای 
راجع به حضور تماشاگران داشته که تعدادش را ایشان 

اعام خواهند کرد.
رئیس فدراسیون فوتبال در پایان درباره جلسه ای که 
قرار اســت قبل از بازی با کره جنوبی با روسای استان ها 
داشته باشد، گفت: ما جلسه ای با هیات های استانی قبل 
از بازی با کره جنوبی خواهیم داشــت. ان شاءاه در این 
جلسه تبادل نظر خواهد شــد که توزیع عادانه ای در 

استان ها داشته باشیم.

ملی پوش شمشــیربازی سابر زنان گفت: ۱۱ ماه باقی مانده تا بازی های 
آسیایی خیلی مهم است و از فدراسیون فقط این درخواست را دارم که اردوهای 

تیم ملی مستمر باشد.
نجمه سازنچیان درباره کیفیت اردوی تیم ملی شمشیربازی سابر زنان برای 
حضور در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ بیان کرد: اردو را خیلی قوی شروع کردیم 
و مربیان هم تمام تاش خود را می کنند و شرایط خوب است. امیدوارم این 
اردوها مســتمر باشد چون تنها چیزی که به ما کمک می کند این است زیر 

نظر مربیان تمرین کنیم.
 ســازنچیان در مورد هدف گذاری تیم ســابر زنان در بازی های آسیایی 
هانگژو گفت: بازی های آسیایی خیلی برای من  بقیه اعضای تیم مهم است. 
در بازی های آسیایی جاکارتا به نوعی ناکام برگشتیم با اینکه بد بازی نکردیم 
اما در مرحله یک چهارم نهایی مقابل کره جنوبی که تیم قدرتمندی اســت 
شکست خوردیم و فکر می کنم انگیزه ما را بیشتر کرد تا از بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ دست پر برگردیم. فدراسیون تمام خواسته های ما را فراهم کرده است و 
تشکر می کنم اما این درخواست را دارم  که اردوهای تیم ملی ادامه دار باشد. 
ما نباید متکی به یک یا دو اردو باشــیم. این ۱۱ ماه باقی مانده تا بازی های 
آسیایی خیلی مهم است. حتی این که چه روزی استراحت کنیم و چه روزی 

تمرین داشته باشیم نیز اهمیت باایی دارد از این رو تنها خواسته ما این است 
اردو ها مستمر باشد و من قول می دهم  تیم سابر زنان بهترین نتیجه را بگیرد.

او در پاســخ به این پرسش که با توجه تعطیلی مسابقات و اردوها به علت 
شــیوع ویروس کرونا با چه شرایطی در اردو حاضر شد، تصریح کرد: دو سال 
بود اردو و مسابقه ای نداشتیم و فقط من فروردین ماه در مسابقات زون آسیا 

کردم. قبل از آن بخاطر شیوع ویروس برای کسب ســهمیه المپیک شرکت 

کرونا  یکی، دو اردو بیشتر نداشتیم و شرایط آمادگی پایین بود. اما این طور 
هم نبود که کا تمرین نداشــته باشــیم و همه بازیکنان در استان های خود 
پیگیر تمریناتشان بودند. خود من فکر می کردم ضعف بدنی ام بیشتر از این 

باشد اما تمرینات را خوب شروع کردم.
دختر شمشــیرباز ایران در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه یا توجه 
به شیوع ویروس کرونا، در مواقعی که اردو ی تیم ملی نیست برای تمرین در 
سالن با او همکاری می شود یا خیر، گفت: برای خودم باشگاه دارم و سه سال  
و نیم است جدا از هیات کار می کنم. از زمانی که شیوع ویروس کرونا شروع 

شده است خدا را شکر مشکلی برای تمرین نداشتم.
سازنچیان در مورد اهمیت برگزاری هر چه سریع تر لیگ برتر نیز تاکید کرد: 
برگزاری لیگ خوب است. جدا از بحث مالی، برای نفراتی که سن کمتری دارند 
بعد از مدتها دوری از مسابقات، انگیزه ای می شود و ما هم در جو مسابقه قرار 
می گیریم و بعد از اردوهایی که داشتیم خودمان را محک  می زنیم که چقدر 
پیشــرفت داشته ایم. اتفاقا دوست دارم لیگ برگزار شود.او در پایان گفت: از 
مربیان که با جان و دل برای ما وقت می گذارند و فدراسیون که در این شرایط 
سخت  با ما همکاری می کند، تشکر می کنم و فقط خواهش می کنم اردوها 

ادامه باشد تا اگر خدا بخواهد دست پر از مسابقات برگردیم.

 نمی خواهیم یک سنت هم از جیب مردم به ویلموتس بدهم

 اردوی تیم ملی ادامه دار باشد

 مظاهری به تمرینات استقال برگشت
دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال استقال بعد از فسخ قرارداد ناگهانی با این 

تیم از امروز به جمع شاگردان مجیدی بازگشت.
 رشید مظاهری که قبل از دیدار استقال و الهال عربستان تیمش را در سفر 
به امارات همراهی نکرد بعد از حدود ۳ هفته غیبت امروز به تمرینات آبی پوشان 

بازگشت.
این بازیکن شــب گذشته در پستی اینستاگرامی به عذرخواهی از کادر فنی و 
هواداران استقال پرداخت، در این بین فرهاد مجیدی که از عدم حضور مظاهری 
در عربستان ناراحت بود در نهایت به بازگشت مظاهری رضایت داد تا این بازیکن به 
جمع آبی پوشان برگردد.پست شب گذشته مظاهری و حمایت وی از فرهاد مجیدی 
و آجورلو مشخص کرد این بازیکن در آستانه بازگشت به جمع آبی پوشان است و 

ظاهرا وی قول داده حواشی فصل گذشته خود را تکرار نکند.
مظاهری سال گذشته در چند نوبت با محمود فکری و سعید عزیزیان درگیر شد 

و حتی مربی فصل گذشته استقال از وی به دادگاه شکایت کرد. 

 خط خوردن 3 استقالی از تیم ملی سوژه اماراتی ها شد
یک رســانه اماراتی خط خوردن ۳ بازیکن اســتقال از لیست تیم ملی مقابل 

امارات را سوژه کرد.
 لیســت تیم ملی فوتبال کشــورمان برای دو بازی امارات و کره جنوبی ۲ روز 
پیش اعام شد.در همین رابطه شبکه »دبی اسپورت« به این لیست پرداخت و خط 

خوردن ۳ بازیکن جدید استقال را سوژه قرار داد.
این رسانه نوشت: درگان اسکوچیچ ۳ بازیکن را از لیست تیم ملی ایران خط زد 

که عبارت از زبیر نیک نفس، عارف آغاسی و جعفر سلمانی بودند.
در لیست تیم ملی ایران دو بازیکن ایرانی شباب ااهلی دبی یعنی احمد نوراللهی 
و مهدی قائدی حضور داشتند.دیدار شاگردان اسکوچیچ با امارات پنجشنبه برگزار 

می شود. 

 پیشنهاد جدید AFC برای بازی پرسپولیس-الهال
یک خبرنگار ســعودی شــد احتمال دارد ورزشگاه میزبان بازی پرسپولیس با 

الهال تغییر کند.
 سعد السبیعی خبرنگار نشریه الیوم عربستان مدعی شد کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در حال بررسی است تا هر دو بازی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا میان 
پرسپولیس و الهال و النصر با الوحده امارات را در ورزشگاه مرسول پارک برگزار کند.

پیش از این گفته می شــد دیدار پرسپولیس با الهال در ورزشگاه الملز ریاض 
برگزار می شود ولی این خبرنگار سعودی مدعی است احتمال دارد بازی به ورزشگاه 

مرسول پارک باشگاه النصر منتقل شود.
دیدار شاگردان گل محمدی با الهال در تاریخ ۲۴ مهر برگزار می شود. 

 دربی ایرانی ها را شجاع خلیل زاده برد
از هفته پنجم لیگ ستارگان قطر، الریان با خلیل زاده مقابل تیم ااهلی و یاران 

کنعانی زادگان به برتری دست یافت.
 از هفته پنجم رقابت های لیگ ستارگان قطر، ااهلی میزبان الریان بود و این 
دیدار با برتری یک بر صفر تیم میهمان به پایان رســید.در این بازی براهیمی در 
دقیقه ۸۳ تک گل الریان را به ثمر رساند.حسین کنعانی زادگان از ابتدا در ترکیب 
ااهلی حضور داشت و شجاع خلیل زاده هم به طور کامل در ترکیب الریان بازی کرد.

در دقیقه ۸۸ این بازیف محمد موتاسم بازیکن الریان از بازی اخراج شد.
الریان با این برد ۶ امتیازی شد و تا رده پنجم صعود کرد. ااهلی هم در امتیاز 

۳ باقی ماند.

 امیدوارم پرسپولیس الهال را شکست دهد
ســرمربی تیم فوتبال پیکان ابراز امیدواری کرد که پرســپولیس با شکست 

الهال به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند.
مجتبی حســینی، درباره شکســت تیمش برابر فواد در دیداری تدارکاتی 
اظهار کرد: بعد از یک هفته پرفشار برابر فواد بازی کردیم و بازی خوبی انجام 
دادیم. خوشحالم که در این بازی کسی آسیب ندیده و بازیکنان ما با این بازی 
بیشتر به شرایط مسابقه وارد شدند. این بازی برای آمادگی ما به ما کمک کرد. 
طبق برنامه ریزی که انجام دادیم سه بازی تدارکاتی دیگر پیش از شروع لیگ 
انجام خواهیم داد.او در ادامه درباره استفاده از بازیکنان جوان در ترکیب تیمش 
هم گفت: ما وظیفه داریم از بازیکنان جوان اســتفاده کنیم. وقتی گردش مالی 
زیادی در فوتبال وجود دارد و بازیکنان جوان هم وارد این مجموعه می شوند 
ما باید به این بازیکنان جوان میدان دهیم تا پیشرفت کنند. نباید فقط اینگونه 

باشد که از ستاره های با تجربه استفاده کنیم.
حسینی در ادامه درباره دیدار تدارکاتی که تیمش برابر پرسپولیس انجام داد 
باز هم گفت: من پرســپولیس را تیم خیلی خوبی دیدم در بازی دوستانه برابر 
ما هم تیم خیلی ســرحالی بودند. با توجه به اینکه تیم با ثباتی هســتند یکی 
از بهتریــن تیم های حال حاضر فوتبال ما هســتند. امیدوارم بتوانند الهال را 
شکست دهند و به مرحله بعد صعود کنند.سرمربی تیم فوتبال پیکان در بخش 
دیگــری از صحبت هایش درباره دو مصــاف تیم ملی فوتبال برابر کره جنوبی 
و امارات هم گفت: تیم ما نســلی را در اختیار دارد که در خط حمله بســیار 
قدرتمند هســتند. اداره کردن این ستاره ها کار ساده ای نیست. مطمئنا کادر 
فنی هم شــرایط خوبی را دارد. تیم خوبی داریم و امیدوارم در دو بازی آینده 
نتایج خوبی بگیرند. نمی توانیم درباره نتیجه بازی صحبت کنیم اما اگر در دو 
بازی سخت پیش رو به پیروزی برسیم می توانیم در آینده راحت تر کار کنیم.

او در پایان درباره انتظاراتش از سازمان لیگ برای فصل آینده گفت: انتظار 
داریم بازی ها با نظم و ترتیب مناسب برگزار شود و از طرفی هم توجه داشته 
باشــند که بازی ها در زمینی برگزار شود که کیفیت مطلوبی داشته باشد. در 
بحــث چمن طبیعی خیلی از تیم ها دچار مشــکل هســتند که امیدوارم این 

مشکل حل شود.

 الهال بدون 12 بازیکن!
۱۲ بازیکــن الهال اردوی تیم را ترک کردند تا برای تیم های ملی خود به 

میدان بروند.
 به نقل از السبق، الهال عربستان خود را آماده دیدار حساس برابر پرسپولیس 

در لیگ قهرمانان آسیا می کند.
ژاردیم، سرمربی الهال مجبور است که تیم را نصف و نیمه تمرین دهد چرا 

که بسیار از بازیکنان تیم باید راهی اردوهای تیم ملی شوند.
ســلمان الفرج، یاسر الشــهرانی، علی البلیهی، ناصر الدوسری، محمد کنو و 
صالح الشــهری ۶ بازیکن کلیدی الهال هستند که به اردوی تیم ملی فوتبال 
عربستان برای انتخابی جام جهانی فراخوانده شده اند؛ هم چنین خلیفه الدوسری، 
حمــد الیامی، عبداه ردیف و عبــداه الحمدان هم به اردوی تیم ملی فوتبال 

امید عربستان دعوت شده اند.
اندری کاریلو و گوستاو کویار هم از الهال به ترتیب به تیم ملی فوتبال پرو و 
کلمبیا دعوت شده اند تا الهال در ۱۰ روز پیش رو بدون ۱۲ بازیکن خود تمرین 
کنند.قرار است که این بازیکنان ۳ روز قبل از بازی با پرسپولیس به اردوی الهال 

برگردند که این باعث شده تا نگرانی های در این تیم عربستانی به وجود آید.
ژاردیم، سرمربی پرتغالی الهال تمرین تیم را تا روز سه شنبه تعطیل کرده 

است.
قرار است که بازی پرسپولیس و الهال ۲۴ مهرماه برگزار شود.

ملکیا کرمی برای اولین بار در تاریخ تنیس روی میز زنان 
ایران به جمع ۱۶ بازیکن برتر آسیا راه پیدا کرد.

 در ادامه رقابت های تنیس روی میز قهرمانی آسیا که 
به میزبانی قطر در حال برگزاری اســت، امروز)یکشنبه( 
رقابت های بخش انفرادی دنبال شــد و ســه نماینده زن 
ایران به رقابت با حریفان خود پرداختند.ابتدا مریم فرعی 
مقابل نماینده سریانکا قرار گرفت و سه بر یک شکست 
خورد. او ســت  اول را ۱۱ بر ۵ با پیروزی آغاز کرد اما در 
ادامه ۱۱ بر 7، ۱۱ بر ۹ و ۱۱ بر ۸ شکست خورد و از دور 

رقابت ها کنار رفت.  ملیکا کرمی هم به مصاف دیگر نماینده 
ســریانکا رفت و سه بر یک پیروز شد. او ست اول را ۱۱ 
بــر ۹ واگذار کرد امــا در ادامه ۱۱ بر ۵، ۱۱ بر ۹ و ۱۱ بر 
۲ پیروز شــد. با این نتیجه کرمی برای اولین بار در تاریخ 
 پینگ پنگ  زنــان ایران به جمع ۱۶ بازیکن برتر قهرمانی

 آسیا راه پیدا کرد.  
شیما صفایی هم به عنوان آخرین پینگ پنگ باز ایران به 
رقابت با نماینده کره جنوبی پرداخت و در سه ست پیاپی با 
نتایج ۱۱ بر ۵، ۱۱ بر ۶ و ۱۱ بر ۹ شکست خورد و حذف 
شد.پیش از این و در روزهای گذشته هم ندا شهسواری و 
مهشید اشتری با شکست مقابل رقبای خود حذف شدند. به 
این ترتیب ملیکا کرمی تنها نماینده ایران در بخش انفرادی 

است که به رقابت خود ادامه می دهد.  
در رقابت های دوبل هم که شنبه)۱۰ مهر( برگزار شد، 
هر دو تیم دوبل ایران مقابل رقیبان ژاپنی شکست خوردند 
و حذف شــدند.  زنان ایران در بخش تیمی این مسابقات 
هم شرکت کردند که در جایگاه نهم قرار گرفتند و سهمیه 

رقابت های جهانی را به دست آوردند.

سرمربی تیم امید ایران نسبت به آینده این تیم برای 
حضــور در المپیک ابراز خوش بینی کرد. به نقل از بیلد، 
مهدی مهدوی کیا به عنوان یک فوتبالیست پرافتخار در 
ایران مطرح بوده اســت. او در جام های جهانی ۱۹۹۸ و 
۲۰۰۶ شــرکت کرد و در مجموع ۱۱۰ بازی بین المللی 
انجام داد. اکنون ســتاره پیشین هامبورگ  با ۲۶۳ بازی 
برای تیم آلمانی با ۳۴ گل ســعی می کند کشور خود را 
به المپیک پاریس در سال ۲۰۲۴ هدایت کند. آن هم به 

عنوان مربی تیم های زیر ۲۱ سال.

بیلد: آینده را چگونه می بینید؟
مهدوی کیــا: من فکر می کنم ما شــانس خوبی برای 

رسیدن به هدف بزرگ خود داریم.
بیلد: اولین اقدامات شما چیست؟

مهدوی کیا: ما در حال بررسی ۶۰ استعداد هستیم که 
از آن ها یک تیم ۲۳ نفره تشــکیل می دهیم.  جالب هم 
هســت. بازی های مقدماتی قهرمانی آسیا به زودی در راه 

است. حریفان ما نپال، لبنان و تاجیکستان هستند.
بیلد: اما تیم های كاماً متفاوت در راه المپیک 

منتظر شما هستند درست است؟
مهدوی کیا: بله. تیم های بزرگ آســیا مانند ژاپن، کره 
جنوبی یا استرالیا. تنها سه تیم راهی پاریس می شوند. اما 
من نمی ترسم. ما بچه های بسیار خوبی همراه خود داریم، 

ما برای رسیدن به هدف سخت تاش خواهیم کرد.
بیلد: همراهان خود را از اروپا در اختیار دارید؟

مهدوی کیا: کمک مربی من جان امرز ، عموی ســام 
مهاجم فرانکفورت است. تیمو روزنبرگ هم هست که در 

چند تیم از جمله هانوفر حضور داشته است.

شانس خوبی برای رسیدن به هدف خود داریمتاریخ سازی دختر پینگ پنگ باز ایران
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فناوریفناوری
 فیس بوك از آسیب به نوجوانان آگاه بوده است

پس از آنکه گزارشی در نشریه وال استریت ژورنال نشان داد فیس بوک 
از آسیب احتمالی اینستاگرام به دختران نوجوان آگاه است، کمیته بازرگانی 
سنای آمریکا تصمیم گرفت تحقیقاتی در خصوص وضعیت حمایت از کاربر 

در فیس بوک انجام دهد.
 به نقل از سی جی تی ان، سناتورهای آمریکایی در جلسه اخیر از برنامه های 
فیس بوک برای حفاظت بهتر از کاربران جوان در  شبکه اجتماعی اینستاگرام  
انتقاد کردند و با استفاده از تحقیقات داخلی فاش شده، نشان دادند که غول 
رسانه های اجتماعی از نحوه آســیب رساندن برنامه اینستاگرام به سامت 

روان نوجوانان آگاه است.
پس از آنکه گزارشی در نشریه وال استریت ژورنال نشان داد فیس بوک 
از آسیب احتمالی اینستاگرام به دختران نوجوان آگاه است، کمیته بازرگانی 
سنای آمریکا تصمیم گرفت تحقیقاتی در خصوص وضعیت حمایت از کاربر 

در فیس بوک انجام دهد.
ریچارد بلومنتال، ســناتور دموکرات نیز گفت:  شــواهد به خوبی نشان 
می دهد فیس بوک از تأثیرات مضر شــبکه اجتماعی اینستاگرام بر کودکان 

آگاه بوده و این حقایق و یافته ها را پنهان کرده است.
 تد کروز، ســناتور جمهوری خواه اهل تگزاس نیز از فیس بوک خواست 
تا تحقیقات کامل خود را در مورد پیوندهای بین اینســتاگرام و خودکشی 
نوجوانان منتشر کند و گفت: شما  تنها بخشی از تحقیقات را انتخاب کرده اید 

که فکر می کنید به وضعیت کنونی شما کمک می کند«.

 هر واكسنی پس از »اسپونتیک وی« می تواند تزریق شود
مدیر مرکز تحقیقات اپیدمیولوژی و میکروبیولوژی مســکو به نام گامالیا 
اعام کرد: هر واکســنی می تواند برای واکسیناسیون بعد از اسپونتیک وی 

استفاده شود.
 به نقل از تاس، الکســاندر گینزبورگ، مدیر مرکز تحقیقات اپیدمیولوژی 
و میکروبیولوژی مســکو به نام گامالیا اعام کرد: هر واکسنی می تواند برای 

واکسیناسیون بعد از اسپونتیک وی استفاده شود.
 الکساندر گینزبورگ یادآور شد: واکسیناسیون مجدد پس از اسپونتیک وی 
با هر واکسنی دیگر قابل انجام است، اما تولید کننده واکسن دوم مسئولیت 

عوارض جانبی را بر عهده خواهد داشت.
وی گفت: »با هر یک از واکســن های پرکاربرد که تا به امروز تایید شــده 
است، امکان واکسیناسیون دوباره وجود دارد، تنها چیزی که من همیشه در 
پاســخ به این سوال اضافه می کنم این است که نه موسسه گامالیا، نه دولت 
روسیه و نه الکساندر گینزبورگ هیچ گونه مسئولیتی در قبال عوارض جانبی 

این واکسن ها در مقایسه با اسپونتیک وی نخواهند داشت«.
اسپوتنیک وی توسط مؤسسه تحقیقات همه گیرشناسی و میکروبیولوژی 
گامالیا تولید و در ۱۱ اوت ۲۰۲۰ توســط وزارت بهداشــت روسیه به عنوان 
گام-کووید-واک ثبت شــد. این یک واکسن ناقل ویروسی آدنوویروس است 
و در ۲ فوریه ۲۰۲۱، یک تحلیل مقدماتی از آزمایش های فاز ۳ انســانی این 
واکسن در لنست منتشر شده که نشان دهنده تأثیر ۹۱.۶ درصدی آن بدون 

اثرات جانبی نامعمول بود.

 شرایط نیجریه برای رفع فیلترینگ توئیتر
رئیــس جمهور نیجریه اعام کــرد در صورتی رفع فیلترینگ توئیتر رخ 
می دهد که این شــبکه اجتماعی دفتری محلی در این کشور تاسیس کرده 

و مالیات بپردازد.
 به نقل از تک کرانچ، محمدو بوهاری رئیس جمهور نیجریه روز گذشته 
اعام کرد ممنوعیت فعلی درنظر گرفته شده برای فعالیت توئیتر قابل رفع 

است. اما این شبکه اجتماعی باید شرایط خاصی را رعایت کند.
وی که در جریان یک ســخنرانی تلویزیونی به مناسبت شصت و یکمین 
سالگرد استقال این کشور سخن می گفت افزود: توئیتر برای انتشار اخبار 
و اطاعات غلط مورد استفاده قرار گرفته و برخی اشخاص بد از این پلتفرم 
برای ســازماندهی، هماهنگی و اجرای فعالیت های مجرمانه، انتشار اخبار 
دروغین و دامن زدن به احساسات قومی و مذهبی سوءاستفاده می کنند.

علت تعلیق فعالیت های توئیتر در نیجریه همین موارد اعام شــده و به 
گفتــه رئیس جمهور نیجریه توئیتر باید هفت اقدام برای فعالیت مجدد در 
نیجریه انجام دهد که از جمله آنها می توان به تاســیس یک دفتر محلی، 
پرداخــت مالیات و همکاری با دولت نیجریه بــرای وضع قوانینی در مورد 

توئیت های مضر اشاره کرد.
به گفته وی ، کمیته ای که وی در کنار یک تیم فنی در نیجریه تاسیس 
کــرده ، توییتر را بــرای بحث در مورد این موضوعات دعوت کرده اســت: 
امنیت ملی و انسجام ثبت نام ، حضور فیزیکی و تاسیس دفتر نمایندگی ، 
پرداخت مالیات عادانه ، حل اختافات و نظم بخشیدن به محتوای محلی. 
در صــورت موافقت توییتر با رعایت ایــن الزامات، ممنوعیت فعالیت آن از 

سوی دولت لغو می شود.

 نخستین قرص ضد كرونا
شــرکت داروســازی آمریکایی »مرک« ادعا کرده که موفق به ساخت 
نخســتین قرص ضد کرونای جهان به نام »مولنوپیراویر« شــده است که 

بستری شدن و مرگ و میر را به نصف کاهش می دهد.
 )Merck(»به نقل از ســی جی تی ان، شرکت داروسازی آمریکایی »مرک 
ادعا کرده که موفق به ســاخت نخســتین قرص ضد کرونای جهان به نام 
»مولنوپیراویر« )molnupiravir( شده است که بستری شدن و مرگ و میر 
را به نصف کاهش می دهد. این دارو به شــکلی طراحی شده که در کدهای 
ژنتیک ویروس اختال ایجاد می کند و اولین داروی کووید ۱۹ است که از 

طریق دهان وارد بدن بیمار می شود.
شرکت مرک اعام کرده، به زودی از مقامات بهداشتی در ایاات متحده 
و سراســر جهان درخواست استفاده از آن را می کند و اگر توسط نهادهای 
نظارتی تصویب شــود، این اولین قرصی اســت که برای درمان کووید ۱۹ 
ساخته شده و یک ساح کاماً جدید و آسان برای مقابله با ویروس کروناست.

ویلیام شافنر، متخصص بیماری های عفونی در دانشگاه وندربیلت می گوید: 
»مولنوپیراویر به ما این امکان را می دهد تا تعداد بیشتری از افراد را خیلی 

سریع تر درمان کنیم، ضمن اینکه این یک روش ارزان است«.
اندرو پکوز از دانشگاه جانز هاپکینز پیش بینی کرد واکسن ها و داروهای 

ضد ویروســی در نهایت با هم برای محافظت در برابر بدترین اثرات کووید 
۱۹ مورد استفاده قرار خواهند گرفت.

 آنتی بادی های فایزر پس از 7 ماه ناپدید می شوند
داده های جدید با وجود آنکه نشــان می دهد در مقایسه با موارد ابتا به 
کروناویروس در اوایل همه گیری، سویه دلتا منجر به پیامدهای بدتری برای 
زنان باردار واکسینه نشده می شود، اما آنتی بادی های واکسن فایزر نیز پس 

از گذشت نهایتا 7 ماه از بین می روند.
 به نقل از رویترز، داده های جدید نشان می دهد در مقایسه با موارد ابتا 
به کروناویروس در اوایل همه گیری، ســویه دلتا منجر به پیامدهای بدتری 
برای زنان باردار واکســینه نشده می شود، اما آنتی بادی واکسن کووید ۱۹ 

فایزر نیز بعد از گذشت 7 ماه از بین می روند.
مقاله کارشناسان که در مجله آمریکایی زنان و زایمان منتشر شده بیانگر 
آن اســت، در اوج جهش نوع دلتا نســبت بیماران باردار کووید ۱۹ که نیاز 
به بستری شدن داشتند به ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافت، در حالی که در 

اوایل همه گیری این نرخ حدود ۵ درصد بوده است. 
امیلی آدیکاری، سرپرســت این مطالعه می گوید: زنان باردار با خطرات 
بیشتری برای عوارض ناشی از هر نوع عفونت شدید تنفسی روبرو هستند، 
بنابراین این یافته ها بر نیاز آنها به واکسینه شدن در برابر کووید ۱۹ تأکید 

می کند.
 مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایاات متحده نیز خواستار اقدام 
فوری برای افزایش واکسیناسیون در بین افرادی که باردار هستند،  کسانی 
که در دوران شیردهی هستند یا ممکن است در آینده باردار شوند شد، اما 
یک مطالعه جدید نشان می دهد شش ماه پس از دریافت دز دوم واکسن دو 
دزی فایزر/بیوان تک بسیاری از گیرندگان دیگر آنتی بادی ناشی از واکسن را 
ندارند که می تواند انواع نگران کننده ویروس کرونا را بافاصله خنثی کند.

بالی پولندران از دانشگاه استنفورد و مهول سوتار از دانشگاه اموری پس 
از دریافت دو دز  از واکســن مشترک شــرکت فایزر و بیوان تک و  بررسی 
آن پس از گذشــت شــش ماه، نمونه های خون ۴۶ فرد سالم، عمدتا جوان 
یا میانســال را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و نوشــتند: مطالعه ما نشان 
می دهد واکسیناسیون با این واکسن سطوح باایی از آنتی بادی های خنثی 
کننده را علیه ســویه اصل ایجاد می کند، اما این سطوح تا هفت ماه تقریباً 

۱۰ برابر کاهش می یابد.

 میزان ابتا به كووید در انگلیس یکی از بدترین ها در جهان 
است

کارشناســان تاکید می کنند، میزان ابتا بــه کووید در انگلیس یکی از 
بدترین ها در جهان اســت و تنها تعداد انگشت شماری از کشورهای جهان 

از آن فراتر رفته اند.
 به نقل از اســتاندارد، طبق اعام دانشگاه معتبر جانز هاپکینز در ایاات 
متحده، متوسط   موارد  روزانه گزارش شده در انگلیس روز جمعه به ۵۲ نفر 

در هر ۱۰۰ هزار نفر رسید.
جدیدترین تحقیقات نشان می دهد میزان فعلی ابتا به کووید در انگلیس 
بااترین میزان در غرب اروپا است و تنها تعداد انگشت شماری از کشورهای 

جهان از آن فراتر رفته اند.
کارشناســان تاکید می کنند، میزان ابتا بــه کووید در انگلیس یکی از 
بدترین ها در جهان اســت و با افزایش موارد ابتا در این کشور، تعداد افراد 
مبتا در هر ۱۰۰ هزار نفر از بقیه کشورهای اروپای غربی بسیار جلوتر است.

در مجموع ۱۹۱،77۱ نفر در هفته منتهی به ۲۲ ســپتامبر در انگلیس 
مبتا به کووید مثبت شدند که در مقایسه با هفته قبل ۱۸ درصد افزایش 

داشته است.
براســاس گزارش نیویورک تایمزکه آمار دانشگاه جانز هاپکینز را جمع 
آوری می کند، تنها ۱۳ کشــور در روز جمعه موارد متوســط   روزانه در طی 
یک هفته را بیشــتر از انگلیس گزارش کرده بودند که عبارت از صربستان 
)۱۰۱(، برمودا )۹۹(، مغولســتان )7۴(، مونته نگــرو )7۲(، گرانادا )7۱(، 
باربادوس )۶۵(، ســورینام )۶۱(، آنتیگوا و باربودا )۶۱(، آنگیا )۵7(، کوبا 
)۵7(، دومینیکا )۵۶(، سنت وینسنت و گرانادین )۵۶( و لیتوانی )۵۴( بودند.

ســه کشــوری که بیشــترین موارد ابتا به ویروس کرونا را پشــت سر 
گذاشته اند نیز همگی دارای نرخ بسیا پایین تری از ابتا به کووید ۱۹ نسبت 
به انگلیس بوده اند.انگلستان در ماه های گذشته برخاف توصیه کارشناسان 
بهداشــتی، محدودیت های کرونایی را برداشته و اخیرا نیز الزام ارائه کارت 

واکسن در مکان هایی مانند کلوپ های شبانه حذف شده است.

 تاثیر مخرب كووید-19 بر عملکرد سلول های چربی و سطح 
قند خون

پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، تاثیر مخرب کووید-۱۹ را 
بر عملکرد سلول های چربی و سطح قند خون بدن نشان داده اند.

 به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه کرنل، پژوهش جدیدی نشان می دهد 
که کووید-۱۹ می تواند با مختل کردن ســیگنال های مهم متابولیک و بروز 
»هیپرگلیســمی«)hyperglycemia(، خطر افزایش شدت بیماری و مرگ و 

میر را در بسیاری از بیماران به همراه داشته باشد.
پژوهشــگران در این پروژه دریافتند که ابتا به هیپرگلیســمی یا سطح 
باای قند خون، در بیماران بستری شــده مبتا به کووید-۱۹ شــایع است 
و نتایج بدتری را به همراه دارد. آنها شــواهدی یافتند که نشــان می دهد 
کروناویروس می تواند با ایجاد اختال در تولید ســلول های چربی هورمون 
»آدیپونکتین«) Adiponectin(، باعث افزایش قند خون شــود. آدیپونکتین، 

هورمونی است که به تنظیم سطح قند خون کمک می کند.
دکتــر »جیمز لــو«)James Lo(، از پژوهشــگران این پــروژه گفت: ما 
معموا ســلول های چربی را بسیار فعال نمی دانیم اما این سلول ها در واقع، 
پروتئین های محافظ بسیاری را برای بدن تولید می کنند و به نظر می رسد 

که کروناویروس، این محافظت را در بسیاری از بیماران غیرفعال می کند.
هیپرگلیسمی که ویژگی اصلی دیابت به شمار می رود، با التهاب و تضعیف 
ایمنی در برابر عفونت ها همراه اســت و در آغاز همه گیری کووید-۱۹، یک 
عامل خطر مرتبط با نوع شــدید این بیماری شــناخته شــد. پزشکان در 
مراحل بعد، شواهدی یافتند که نشان داد کووید-۱۹ با بروز هیپرگلیسمی 

در بیمارانی که سابقه دیابت ندارند نیز مرتبط است.

کاوشــگر بپی کلمبو در یک ماموریت مشترک اروپایی-ژاپنی از کنار سیاره 
عطارد )تیر( عبور و عکسی را ثبت کرد.

 به نقل از ســی جی تی ان، کاوشــگر بپی کلمبــو )BepiColombo( در یک 
ماموریت مشــترک اروپایی-ژاپنی از کنار ســیاره عطارد )تیر( عبور و عکسی 

را ثبت کرد. 
این تصویر نخســتین تصویری است که در این ماموریت مشترک از سیاره 
عطارد به ثبت رسیده است؛ تصویر از عطارد در ساعت ۲۳:۴۴:۱۲ طبق ساعت 
هماهنگ جهانی )یو تی ســی( در تاریخ یک اکتبر ۲۰۲۱ ثبت شــد و به گفته 

کارشناسان گرانش این سیاره سرعت کاوشگر را کاهش می دهد.
کاوشگر بپی کلمبو در ارتفاع کمتر از ۲۰۰ کیلومتر و  قبل از حرکت مجدد، 
یک عکس سیاه و سفید با وضوح پایین  از سیاره عطارد با یکی از دوربین های 
نظارتی خود گرفت.آژانس فضایی اروپا )ESA( گفته تصویر گرفته شده نیمکره 
شــمالی و عطارد را نشان می دهد؛ مأموریت مشترک آژانس اروپایی و آژانس 

 Giuseppe« فضایی ژاپن در ســال ۲۰۱۸ آغاز شد و به نام دانشمند ایتالیایی
Bepi› Colombo›« نامگذاری شده است.

شرکت کوبایی داروسازی بایوکوبافارما اعام کرد، نیکاراگوئه مجوز استفاده 

اضطراری دو واکسن ویروس کرونای ساخت کوبا را صادر کرده است.
 به نقل از رویترز، شــرکت کوبایی داروسازی بایوکوبافارما روز شنبه اعام 
کرد، نیکاراگوئه مجوز اســتفاده اضطراری دو واکسن ویروس کرونای ساخت 

کوبا را صادر کرده است.
شرکت دارویی بایوکوبافارما در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییتر 
نوشــته است، سازمان تنظیم سامت نیکاراگوئه مجوز استفاده اضطراری برای 

واکسن های آبداا و سوبرانا را صادر کرده است.
دانشــمندان کوبا سه واکســن علیه کووید  ۱۹ تولید کرده اند که همه آنها 
در انتظار تایید رســمی سازمان  جهانی بهداشت هستند.کوبا اولین کشور در 
آمریکای اتین و کارائیب است که موفق به تولید واکسن علیه کرونا شده است.

ونزوئا، ویتنام و ایران نیز مجوز اضطراری برای استفاده از واکسن های کوبا 
را صادر کرده اند.

نخستین عکس از سیاره عطارد ثبت شد

مجوز استفاده از واکسن های کرونای کوبایی صادر شد

تسا از بحران کمبود تراشه جان به در برد
علیرغم تشدید بحران کمبود تراشه در جهان که باعث مشکاتی در زمینه تولید 

انواع خودرو شده، تسا کماکان توانسته فروش خود را افزایش دهد.
 به نقل از انگجت، تسا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ توانسته بیش از ۲۴۱۳۰۰ 
خودرو به فروش برساند. این تعداد ۱۰۲ هزار دستگاه بیشتر از تعداد خودروهای 

فروخته شده تسا در مدت مشابه سال قبل است.
در مقام مقایسه جنرال موتورز در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ موفق به فروش 
۴۴۶۹۹7 دستگاه خودرو شد. اما میزان فروش آن در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل ۳۳ درصد کاهش یافت.
تسا قبل از جدی شدن بحران کمبود تراشه در جهان برنامه ریزی هایی برای 
مقابله با این چالش و نیز تامین نیازهای خود از منابع مختلف به عمل آورد و در 

نتیجه توانست نیازهای خود را به موقع برطرف کند.
اســتقبال از خودروی مدل وای تسا در اروپا و چین نیز از جمله دیگر عوامل 
شــرایط مناسب تسا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۱ بوده است. البته این شرکت 
با تحقیقات هیئت ملی ایمنی حمل و نقل امریکا نیز دست و پنجه نرم می کند 

و چندی قبل به علت مشکات فنی مجبور به صدور فراخوان بازگشت و بررسی 
نزدیک به ۳۰۰ هزار خودرو در چین شد. عاوه بر این عرضه برخی خودروهای این 
شرکت مانند رودستر، سایبرتراک و غیره با تاخیرهای قابل توجه مواجه شده است.

اپل تغییراتی در سیاست حریم شخصی کاربران آیفون ایجاد کرده که نشانه ای 
از پیوستن آن به شرکت هایی مانند گوگل و فیس بوک در جهت برای بمباران 

تبلیغاتی کاربران محصوات اپل تلقی شده است.
به نقل از رویترز، اپل در آوریل گذشته سیستم عامل آیفون را به روز کرد. در 
جریان این تغییر اکثر آیفون ها امکان ردگیری و بررسی فعالیت های مالکان خود 

را پس از جلب رضایت آنها پیدا کردند.
با دسترسی به این اطاعات اپل می تواند مانند رقبای خود تبلیغات هدفمند را 
برای کاربران و مالکان آیفون نمایش دهد و از این طریق درآمد قابل توجهی به جیب 
بزند. این قابلیت شفافیت در زمینه ردگیری نرم افزارها یا ای تی تی نام گرفته و 
باعث نگرانی فیس بوک و گوگل شده که تا به حال در این زمینه بی رقیب بوده اند.

تحلیل گران بازار تبلیغات آناین بر این باورند که در مورد حضور قریب الوقوع 
اپل در بازار تبلیغات آناین نباید تردید داشت و احتماا این شرکت در حالی که 
مدعی دفاع از حریم شــخصی کاربران است، در پس پرده بر روی الگوریتم های 
جستجوی پیشرفته سرمایه گذاری می کند تا به سبک گوگل از ماهیت جستجوهای 

کاربران نیز مطلع شده و از این طریق هم کسب درآمد کند.

اپل به دنبال بمباران تبلیغاتی کاربران آیفون

پشت پرده بازگشت فردوسی پور به تلویزیونپشت پرده بازگشت فردوسی پور به تلویزیون  

امام صادق علیه السام :

تجََنَبُوا البَوائقَِ یمَُدَ لکَُم فِي 
اأعَمارِ.

از آزار رساندن بپرهیزید تا 
بر عمرتان افزوده شود.

عیون أخبار الرضا علیه السام: ج 2 
ص 36 ح 90.

آژانس دارویی اروپا عارضه جدیدی از واکسن جانسون اند جانسون را شناسایی 
و توصیه کرد این عارضه به عنوان عارضه جانبی تزریق ذکر شود.

 به نقل از نیوز۲۴، آژانس دارویی اروپا )EMA(  گزارش داد: ارتباط احتمالی بین 
موارد نادر لخته شدن خون در رگ های عمقی را با واکسن کووید ۱۹  جانسون و 
جانسون )JNJ.N( شناسایی و توصیه کرده که این عارضه به عنوان عارضه جانبی 
تزریق ذکر شود.مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها و اداره کنترل کیفیت دارو 
در آمریکا روز سه شنبه ۲۴ فروردین در یک بیانیه مشترک خواستار »توقف« تزریق 
واکسن »جانسون و جانسون« شدند. دلیل این توصیه بروز لخته شدن خون در 

حداقل شــش زن به فاصله ۶ تا ۱۳ روز پس از تزریق این واکســن عنوان شد. 
هر شش مورد لخته شدن خون در یکی از رگ های اصلی رخ داد که خون را از 
مغز خارج می کند. آژانــس دارویی اروپا )EMA( نیز اعام کرد که به دلیل بروز 
موارد لخته شدن خون در واکسینه شدگان با واکسن کرونای آمریکایی جانسون 
اند جانســون تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کرده است، اما بررسی های جدید 
نشان می دهد این واکسن با یک بیماری لخته شدن نادر دیگر نیز مرتبط است.

آژانس دارو اروپا اعام کرد: این بیماری جدید و احتمااً تهدید کننده معروف به 
ترومبوآمبولی وریدی )VTE( است که در برچسب محصول  جانسون اند جانسون 
درج می شود و جدا از TTS است.محققان توضیح می دهند، ترومبوآمبولی وریدی 
)VTE( شــکل گیری لخته خون در ورید اســت. اگر لخته در ورید عمقی ایجاد 

شود، عموماً در پا، ترومبوز ورید عمقی یا DVT نامیده می شود. اگر این لخته، آزاد 
 PE و DVT .نامیده می شود PE شده و به سمت ریه ها حرکت کند، آمبولی ریه یا
 )TTS( شناخته شده که وضعیت بسیار خطرناک و کشنده ای است؛ VTE ًمجموعا
نیز یک سندرم بسیار نادر لخته شدن خون همراه با تعداد کم پاکت، که به عنوان 
ترومبوز همراه با سندرم ترومبوسیتوپنی )TTS( توصیف شده است، پس از تزریق 
با واکسن آسترازنکا و جانسون اند جانسون در برخی از دریافت کنندگان مشاهده 
شده است. آژانس داروهای اروپایی همچنین توصیه کرد که ترومبوسیتوپنی ایمنی 
)ITP(، یک اختال خونریزی ناشــی از حمله اشتباه بدن به پاکت ها، به عنوان 

واکنش نامطلوب به اطاعات واکسن جانسون اند جانسون و آسترازنکا اضافه شود.

عارضه جدید واکسن جانسون اند جانسون از زبان آژانس دارویی 
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